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COOLIDGE MIRTIS 
VISAM PASAULYJE 
SUKĖLĖ DIDELĮ SU- 

SUSIJAUDINIMA

Per pereitų metų 11 mėn. 
Lietuva uždirbo 19,600,000

KAUNAS. — Pernai per 11 
mėn. iš Lietuvos išvežta įvai
rių prekių už 173,300,000 li
tų. Tuo pačiu metu įvežta už 
150,000,000. Tuo budu Lietu
vai liko 19,600,000 litų pelno.

Laikraštis

840

AVIENIS NR. 4c.

TRUMPAI IŠ LIETUVIU KOLONIJŲ • Lietuva'tė pas Chiles 
prezidentą

AMERIKA GEDĖS TRIS 
SAVAITES. DAUG 

UŽUOJAUTOS
Informuoja Vokiečių žurna

listus apie Lietuvos 
ekonomiją

m..berniukas S. 
be kulkos.
belošdamas fut-

NORTHAMPTON, Mass.— 
Staiga širdies liga mirė Jung
tinių Valstijų eksprezidentas 
Calvin Coolidge, Jo žmona 
ponia Coolidge jį rado negy
vą sausio 5 d. 1:15 popiet grį
žusi iš krautuvės. Jis tą die
ną vaikščiojo. Bet blogai jaus
damasis, nuėjo namo pasilsėti. 
Tuo metu namuos buvo jo se
kretorius p. Harry E. Ross, 
bet nebuvo miegamam kamba 
ry ir apie mirtį nežinojo. Su
grįžusi Mrs. Coolidge, ir radus 
negyvą, pašaukė gydytoją Dr. 
E. W. Brown, kuris pasakė, 
kad buvęs prezidentas miręs 
širdies liga.

ProfesoriusBERLIN.
Junger skaitė paskaitą Žurna
listų Rūmuose apie Lietuvos 
ekonominę būklę: finansus, 
eksportą, importą, pramonę ir 
t.t.. Gana teigiamai įvertino 
Lietuvos ekonominį progresą. 
Klausytojais, be žurnalistų, 
buvo ir diplomatinis korpusas. 
Paskaita į klausytojus pada
rė gerą įspūdį apie Lietuvą. 
Pirkliai susidomėjo biznio ga
limybėmis.

Buenos Aires organizuoja 
Lietuvių Organizacijų 

Tarybą •

—'New Boston, Pa. vyrukų grupė kurit] tarpe, ir 
Jonas Olekas, 25 m. Naujiems Metams sutikti, iš ka
syklų parsigabenę dinamito jį ant kalno Sprogdino. \T- 
sa apylinkė sudrebėjo. Padarė apie $5,009 nuostolių. 
Nusikaltėliai bus baudžiami. .

—Chicagoj paraku apdegintas 12 
Liukvinskas. Kitas berniukas į jį šovė

—Chicagoj 15 m. J. Karpas, Jr. 
bolą sužeistas.

—Į Cicero, III. kolektorius kandidatuoja lietuvis 
Kimbarkas, o Chicagos Juška kandidatuoja į 13 war- 
do aldermanus.

—Chicagoj J. Kubilius, bestovėdamas gatvėj pa
sijuto kulkos pervertas. Gydomas.

—Naujų metų pirmoji Chicagoj apvogimo auka 
lietuvis Jonas Makrickas. Iš namų išnešė kelis šimtus 
dolarių.

—Dureya, Pa. mirė J. Januška, 54 m.
—Chicagoj mirė B. Lauraitis, dentisto Lauraičio 

brolis; K. Kučinskas, M. Lelingis.-
—Mahanoy City, Pa. buvo kasyklose užgriautas 

J. šimborskis, tačiau užveizdos Unsino rūpesčiu, nelai
mingasis greit išgelbėtas.

—Shenandoah, Pa. mirė J. Kalinauskas.
—Hazleton, Pa. mirė V. Janulevičitis?
—Chicagoj Juozą Totoraitį apkaltino žmogžudys

tėj. Kaltintas nušovęs Juozą Rintauską.
—-Chicagoj žiauriai sumuštas ir nušautas biznie

rius Laucius. >

BUENOS AIRES. — Argen
tinos tautin’nkų savaitraštis 
“Argentinos Ž’n’os” rašo: 
“Dabartiniam Chiles preziden 
tui Dr. Alessandri gyvenant, 
kaipo poEtiniam emigrantui 
Buenos Aires, jo šeimoj tar
navo virėja lietuvaitė Julė 
Šeme’ytė. Išrinkus Alessandri 
prezidentu, kai jis vyko į Chi
le Julė ir sutiko važiuoti i sve-I 

| timą kraštą, kuriame lietuvių 
nėra. Dabar Julė rašo, kad te
nai besijaučianti visai gerai »r 
smagiai. Vieninteliai musų! 
skaitytojai Chilėj, linkėjam ge 
rų pasisekimų ir niekad ne
pamiršti, bet visur būti 
pratusiai lietuvaitei”.

Kur lietuviu nėra!2

susi

Sovietai perka latvių 
produktus

YTAS GENG- SAUSIO 9 EUROPOS 
STERIS, PROHIBI- VALSTYBIŲ ĮVYKS 
CIJONIERIUS ĮVE-TURIZMO KONFE- 
LIAISKANDALĄ RENCIJA NICOJE

IR GINKLAS KURIUO ŠO
VĖ — PR0H1BICI0- 

NIER1U

NUMATOMA KREIPTI TU 
RIZMA I UŽMIRŠTAS 

ŠALIS

NICA, FRANCIJA. — Sau
sio 9 d. Nicoje įvyks tarptau-

NEW YORK. — Įkaitinus 
buvusį prohibicijos agentą Ma 
loney už nušovimą gengsterio tinė turizmo konferencija. Joj 

numatoma, prohibicionie pakviesti dalyvauti ir Lietuvos 
įvelti į didelį’geležinkeliai.

Konferencijoje numatoma

Washingtone nerimas
Žinia sukrėtė oficialųjį Wa

shingtons ir visą šalį. Nutrauk 
tos Kongreso sesijos, vėliavos 
nuleistos į pusę stiebo.

Prezidentas Hoover gavo ži 
nią pietaudamas. Tuoj paliko 
stalą, ir įsakė nutraukti Kon
greso sėsijasf"nuleisti valdžios 
visų įstaigų ir plaukiojančių 
septyniose jurose laivų vėlia
vas. Oficialiai įsakė 30 dienų 
gedulą. Visoj šaly didelis su
judimas, ypatingai del to, kad 
mirtis netikėta.

•Laidotuvėse dalyvaus prezi
dentas Hoover. Laidotuvės į- 
vyksta šeštadienį. Apeigos 
Northamptone, palaidotas bus 
Plymouth, Vt., jo gimtinėj^

Užuojautų telegramos pasi
pylė iš viso pasaulio: Naujasis 
prezidentas Roosevelt pirmas 
pasiute telegramą. Užuojautų 
telegramos gautos iš visų pa
saulio valstybių vyrų premje
rų, ekspremjerų, ministerių, 
gubernatorių, senatorių, atsto
tų ir įvairiausių įžymių ir ma
žiau įžymių žmonių. Kome
diantas Will Rogers telegra
moj prisipažįsta, kad jis apie 
velionį Coolidge gal daugiau 
juokų yra pripasakojęs negu 
apie by kurį kitą asmenį, bet! 
del to, kad jį gerbė, ir jis ma
no, kad velionis tą suprasda
vo.

Coolidge pasižymėjimai
Velionis Coolidge baigęs 

mokslą, visą savo veik 60 me
tų amžių praleido visuomenės 
tarnyboj. Politinę karjerą pra 
dėjo 1899 metais. Buvo išrink
tas Northampton© * miesto ta
rybos nariu. Nuo to savo kar
jeroj nuolat kilo, iki pasiekė 
aukščiausią šalies valdžioj vie 
tą: išrinktas Jungtinių Valsti
jų prezidentu.

Jis pasižymėjo rimtumu, iš- 
minčia, teisingumu ir griežtu
mu. Pasidarė nacionalė figū
ra. Jį pastūmėjo prezidentū
ros pasiekti, tai jo drąsus, ga
bus ir greitas Bostono polici
jos sutvarkymas. Miestas ai
rių politikierių buvo taip iš
derintas, kad vieną dieną po
licija pametė darbą ir sustrei
kavo... Coolidge, be ceremo-

BUENOS AIRES, Argenti
na. — Lietuvos diplomatinio 
korpuso narių iniciatyva, su
šauktas Buenos Aires lietuvių 
organizacijų atstovų susirinki
mas, kuris nutarė įsteigti pa
stovią organizacijų tarybą tau

tarta srovinius ir asmeninius 
ginčus baigti ir dirbti tautinį 
darbą. Į tarybą įeina visos or
ganizacijos ir srovės, išskyrus 
komunistus. Bet jų jėgos nedi
delės, ir jų žalingam darbui 
lietuviuose manoma greit už
kirsti kelią.

uLietuvos Aido” naujas 
redaktorius

Lietuvos Banko valiutų 
fondas didėja

Karžygiškas aras puolė 
aeroplanu bet...

RIGA. — Sovietu 
sijos prekybos atstovybė 
goj pasiūlė latvių kooperaty
vų sąjungai “Konsum” prista
tyti Maskvos “Torgsinui” 5,- 
000 paskerstų kiaulių, taip pat

Ru-

Fay, 
riai gali būti 
skandalą. Casa Blanca klube; 
durų sargas Malonėj’ kaltina-. iškelti opiuosius turizmo klau-
mas nušovęs gengsterį, yra' simus tarptautine plotme. Kai 
buvęs federalis ir valstijos kurie kraštai, kovodami su kri 
prohibicijos agentas. Dabar žiu, pas save įvedė neigiamas 
policijoj kyla klausimas, ko- 
dęl jis nuo valdininko nuėjo 
į paprastą sargą?

Ar jis buvo pakviestas, kaip 
pažįstąs savo buvusius drau
gus prohibicionierius, ar bu
vo keno pasiųstas? Manoma, 
kad ir revolveris, 
gengsterį nušovė, galėjo būti

turizmui plėtotis priemones, 
kaip valiutų išvežimo suvar
žymą ir t.t. Todėl butų nau
dinga visų kraštų turizmo or
ganizacijų darbas koordinuo
ti. Tuo tikslu visų norima į- 
steigti bent Europos Kraštų

KAUNAS. — Elta. Lietuvos 
Banko valiutų fondas padidė
jo nuo 16 iki 17 mil. litų. 
Aukso fondas nepasikeitęs — 
49 mil. litų. Banknotų apyvar 
ta siekia 99 miT. htų, diskon
tas ir paskolos — 90 mil. li
tų. Tokiu budu banknotų pa
dengimas auksu 49,5%, o

WHITEHALL, Y. — D i- 
delis.aras 5 ir pusės pėdų spar 
nų ilgio buvo tiek karžygiš
kas, kad drįso pulti pašto ae-

daug galvijienos ir rūkytos prohibicionierių. Policija nie- 
dešros. Be to, Sovietų Rusijos na» kad nušautasis gengstėris 
prekybos atstovybė pasiūlė di- galėjo turėti žinių įve\ 
dėsnių sviesto ir kiaušinių už I 
sakymų latvių pieno ūkio cenl 
tralinei sąjungai.

! liančių svarbius asmenis pro- 
i hibicijos rateliuose, del to jie 
pasiuntė saviškį žmogų jam 
burną'uždaryti. Arba gal Fay

kuriuo^arptautinę Turizmo Sąjun- 
' są-

Tokia nuolatinė turizmo są
junga turėtų aktyviai daly
vauti Europos ekonominės re
organizacijos konferencijoj ir 
stengtis daryti įtakos, kad re
organizuojant ekonominį gyve
nimą nebūtų griebiamasi

dengimas auksu 49,5%, 
aukso ir valiuta — 66,8%.

Iki kokię “gudrybių” 
gina priėjo

mer-

į Montreal virš Bald kalnų. 
Aras, matomai, jausdamasis 
girių karalium, puolė svetimą 
didelį “paukštį”, aeroplaną. 
Lakūnas manevravo jo išveng
ti, bet aras buvo tiek narsus, 
kad negalėjo jo išvengti, ir 
žinoma, narsuolį pagavo pro
peleris ir sukapojo.

COOLIDGE PER RADIO mokejęs ūž protekciją, ir jie 
i atsiuntė saviškį revolveriu “ko NEYV YORK. — Is radio i.1 lektuoti ? 

stoties WINS penktadienio va- . 
kare 7 valandą pirmąsyk is-1 
torijoj perduota mirusiojo; 
eksprezidento kalba. Buvo 
perduota 12 minutų Coolidge 
Lindbergho priėmimo kalba.

Prohibicijos dienos 
Į baigiasi. Juk reikia skubinti, 
| ką galima, dar pasiplėšti.

Prohibicijos administrato
rius Woodckock atsiuntė spe
cialų agentą skandalą tirti.

irių. Kartu toji tarptautinė tu
rizmo organizacija galėtų sek 
ti turizmo literatūra visomis 
kalbomis, ją grupuoti ir reko
menduoti visų kraštų turisti
nėms organizacijoms. Be to, 
per tokią tarptautinę organi
zaciją butų galima turistus nu 
kreipti į tokias pamirštas ir 
apleistas vietas, kurios turi sa
votiško gamtos grožio ir iš is
torijos praeities yra žmonijai 
reikšmingos. Tokių vietų ne
maža rasime ir

MARIAMPOLĖ. — Čia tar
naitė pradėjo iš vieno valdi
ninko buto vaginėti įvairius 
daiktus. Sugavęs ją, valdinin
kas įkirto į sėdimąją. Mergi
na supyko. Vieną dieną atbė
ga su kaiminkom triukšmau
dama. Rankose laiko kūdikį. 
“Še, tau, ?sunus...” Valdininkas 
nežino nė ką sakyt... Paduoda 
į teismą, čia paaiški, kad tar
naitė pasiskolino kitos mote
ries kūdikį, jį naujai pakrikš
tijo, gavo metrikas, ir norėjo 
gauti “tėvą”... arba... pinigų...

Komunistai naudoja kūdi
kius savo nešvariam bizniuiIŠTOBULINTAS, PADIDINTAS IR SUMODER

NINTAS KLAIPĖDOS UOSTAS ATIDARYTAS!bu-
Af-

KAUNAS. — Ligšiol 
vyriausias “Lietuvos 
redaktorius p. Valentinas 

Gustainis, gruodžio 21 d. atsi
statydino.

Naujasis “L. A.” redakto
rius J. Blynas.

vęs 
do”

nijų, pasiuntė miliciją, ir per 
pora dienų įvykdė tvarką.

Jis mažai kalbėdavo, bet 
daug dirbdavo, del to buvo 
vadinamas “tylusis Coolidge”.

Coolidge Karjeros Įvykiai
Gimęs liepos 4, 1872 me

tais, Plymouth, Vermont. A- 
meherst Kolegiją baigė 1895 
metais. Laimėjo aukso medalį 
už aprašymą Amerikos revo
liucijos priežasčių. 1900 me
tais Northampton, Mass, iš
rinktas miesto tarybos nariu, 
čia prasidėjo jo politinė kar
jera. 1919 metais išrinktas 
Mass, valstijos gubernatorium.

Ištarnavo dvi tarnybas. 
1920 metais išrinktas Jungti
nių Valstijų Viceprezidentu. 
Mirus prezidentui Waren Har 
ding, • liko prezidentu rugsėjo 
—August 23, 1923 metais pa
baigti jo tarnybą. 1924 me
tais išrinktas prezidentu pil
nam 4 metų terminui. Kovo 4, 
1929 metais pasitraukė iš po
litikos ir apsigyveno North- 
amptone, rašinėjo žurnalams 
visuomeniniais klausimais.

LENKAI PALEIDO DAR 
VIENA ANTĮ

VILNIUS. — Lenkų laikraš
tis “Illiustrovany Kuryer Co- 
dieny” paleido dar vieną antį, 
buk Lietuva nori su Lenkais 
užmegsti santykius. Žiniai šal
tinį paėmė Kauno “Idiše šti- 
me” ir jo interview su Dr. Zau 
nium falsifikavo.

Vilnius baisiai kenčia eko- 
'nominį skurdą. Gyventojai įsi
tikinę, kad Vilniaus ekonomi
nė ateitis gludi Lietuvoj. Del 
to lenkai nuolat skleidžia me
lus apie santykių užmezgimą.

BUENOS AIRES, Argenti- 
 | na. — Komunistų surengtam 

KLAIPĖDA. — Elta. Gruo- bės Prezidentas ir brangusis) vakarėly išstumta 11 metų 
džio 17 d. yra svarbi Klaipė- Tautos Vadas, Antanas Sme- mergaitė pasakyti “prakal- 
dos uosto istorijai. Tą dieną tona, del jo pastatytos tauti- ^ą”. Tas kūdikis, matomai, at- 
iškilmingai atidarytas praplės-! nės vyriausybės darbų, mes tu mintinai išmokytas, bjauriai 
tas Klaipėdos uostas. Uosto v- rime šiandien šį brangų lai-*Pasakė kelionių kalbą Lietu- 
ba ir uosto įstaigos pasipuo- mėjimą Klaipėdai, 
šė vėliavomis, o uoste
laivai taip pat pakėlė vėlia- kos Prezidentui ir vyriausybei tvėrimai demoralizuoja kudi- 
vas.

Gubernatorius Gyly 
dėdamas iškilmes, pasakė kal
bą, kurioj tarp kita ko nuro
dė, kad daug lėšų kaštavo Lie 
tu vos iždui uosto darbai, bet 
be jų mes išsiversti negalėjo
me. Per siauras pasidarė tas 
langelis, pro kurį Lietuvos pre 
kybą, pramonė ir žemės ūkis 
žiurėjo į platųjį pasaulį. Per 
mažai juros oro įeidavo pro 
senąjį langelį Lietuvos ekono
minio gyvenimo plaučiams ir 
širdžiai. Už atliktą darbą mu
sų Tautos Vadui ir Vyriausy
bei bus amžinai dėkinga visa 
Lietuva, kuri turės iš to di
džiausios naudos.

Po gubernatoriaus kalbėjo

i vos valdžios ir konsulario kor-
Po garsingų valio Respubli- i Puso adresu. Sugyvulėję su-

pra-

9 lietuviai ieško* aukso Ivyr uosto ,inži,nierius * dir*k-
Amazones slėny

BUENOS AIRES, Argenti- 
Pasklidus gandams, 

kad Amazonės slėny galima 
rasti aukso, 9 lietuviai pėsti 
išvyko į Braziliją to aukso 
ieškoti. Jų vadas Juozas As
trauskas.

na.

cijos pirmininkas, p. Visockis 
pažymėdamas, kad iškilmės į- 
vyksta gruodžio 17 d., kada 
sueina tautinės valdžios šeše- 
rių metų sukaktuvės. Tik del 
tos nusistovėjusios tvarkos ir 
taikos, 
kurios 
aukštai

o ypač tos nuotaikos, 
įkvepia visiems musų 
gerbiamasis Valsty-

Lietuvoje.

klausimas la-
Lietuvoj. Ta-

Nors turizmo 
bai aktualus ir 
čiau, kaip patirta, del susi
dėjusių aplinkybių, gaila, Lie
tuvos geležinkeliai specialiai 
savo atstovo konferencijon ne 
§iųs. Lietuvą toj konferenci
joj atstovaus, kaip stebėtojas, 
Lietuvos konsulas Nicoje.inž. Visockis perskaitė Susisie-i kius. Po to akiplėšiškai kau

kimo Ministerio telegramą, ku lijo iš susirinkusių pinigus, 
ria sveikinimas vyriausias uos-1 brukdami savo “literatūrą”, 
to statybos inžinierius, visas j 
technikų personalas ir jo sta-j 
tytojai.

Į
Direktorijos pirmininkas,

Dr. šreiberis, savo kalboj pa- | 
minėjo, kad nesenai Klaipė-1 euzai siūlo sąlygas ir nori pa- 
dos uostui buvusi svarbj die-įimti Lietuvos tabako monopolį 
na, tai tukstantojo laivo per I panašiai, kaip švedų paimtas 
metus atplaukimas į uostą. degtukų monopolis. Valdžia 

Uosto praplėtimas svarbus) nori įvesti monopolį del to, 
Klaipėdos kraštui ir Dr. šrei 
beris padėkojo visiems, kurie ko sindikatu. Sindikatas susi-’ri išsiderėti dvi vietas minis- 
tą darbą planavo, skyrė tam rūpinęs ir veikia prieš mono- terijoj savo partijos žmonėms, 
lėšų ir uosto praplėtimą įvyk-' polio įvedimą, argumentuoda- Užginčyti raportai skelbia, 
dė. Uostas pradėtas statyti ge- Imas, kad Lietuvai jis nenau- kad jis nusistatęs nuverst Von 
resniais laikais, o baigtas sue-į dingas. .Schleicherio ministeriją. Atre-
kiaisiais. Dr. šreiberis linki, 
kad tas uostas butų kaip 
bolis šiandien išeiti iš tų 
kiųjų laikų

Statytojų 
gard įteikė 
nes žirkles 
garsiam valio lydint guberna
torius perkirpo juostą, skirian 
čią uostą nuo Kuršių Marių, 
ir paskelbė uostą atidarytą.

Nori Lietuvos tabako 
monopolio

HITLER JAU NUSILEIDŽIA 
IR VOKIEČIU DIKTATO

RIUM NENORI BŪTI

BERLIN. — Nacionalių so
cialistų (fašistų) vadas Ad. 
Hitler, matomai, persitikrino, 
kad negalės likti Vokietijos 
diktatorium, jau sutinka talki
ninkauti su Von Papenu ir pa
sitenkinti bet kuriuo portfe-

kad nepajėgia kovoti su taba- liu ministerijoj. Prie to jis no-

sim-
sun-

į geresnius.
vardu inž.
Visockiui sidabri-1 Lazdijai, 

ir tomis žirklėmis,, —

Hoj

Pernai Palangai ir Joniškiui 
suteiktos miestų teisės. Nuo 
naujų metų Pilviškiams suteik 
tos miesto teisės. Iš eilės sek.»

do, kad Hitlerio, žvaigždė jau 
puola ir jis Musolinio sulošti 
nepajėgė.

i

Šiauliai Lietuvos kiaušinių 
eksporto centras. Skyrių jis 
turi 150 visoj Lietuvoj.

Mariampolės cukraus fabri-i —------------------
kas naujai pertaisytas, išva- Sviestui iš Lietuvos ekspor- 
lytas ir patobulintas sparčiai tuoti Lietuvoj pagaminta 120,- 
dirba. *000 per metus.
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PER ANKSTI GYVENAM

RASTAI
pamatė, kad netu-

KOKS TAS BANKIERIUS GERAS!

(Bus daugiau)

kak

Pradedant Naujuosius Metas

■J

f.

i

APŽVALGA

kudi-

'S

kėdė netoli lango, 
ten kur butų pa- 

praeivius. Bet jos

i

drąsy- 
meiles

gerovės, 
komerci- 
interna- 
sutvertų

TOBULINA LIETUVIŲ 
KALBOS RAŠYBĄ

ku- 
ku-

100 M. LIETUVOS 
SPAUDAI

SENELEI MOONEY RU
SIJA NEPATIKO

—Bet, ar aš gyva? Kaip aš sužinosiu, kad 
esu By kas daugiau, negu astralis lukštas, nu
lemtas lengvai sutrupėti?

ku
ne-

—Nustebau! Ne to aš laukiau! — suriko 
vėlė, palengva vaikščiodama po erdvingą ak
meninio palociaus galioną bulvare pradžios 
metų naktį. Sustojusi prie iškišto lango — su
simąstė, ir žiurėjo į smagų gatvėj gyvenimą.

ap- 
Aš 

žie- 
pa-

viė- 
lais- 
auk- 
man

ĮSTEIGTA
VsmH* lt

5............, milio-
Tai vienas gra-

vartojamas pusę šimtmečio. Tai buvo' labai 
geras kūnas. Ir pažvelk! Jis guli sustingęs 
ir šaltas, visų apleistas. Apleistas namas! Jo 
savininkas — klajotojas žemės paviršiuj, be

—štai, atėjau čia, ir vienui viena! 
draugas nepasitiko manęs. Jei bučiau 
jusi priešingai — kad aš... vienatinė 
egzistencijoj!..'.

bedugnė skurdo pragarmė - pra- 
palaima vien pi-

Vėiė nuėjo nuo lango, ir monotoniškai vaikš
čiojo po kambarį. Besąmoningai ji bandė su
kišti savo rankas į kišenes — nes ji įsivaiz
davo turinti rankas, bet ji 
ri kišenių.

Lietuvoj yra keli jaunimo 
Bet to paties straipsnio! laikraščiai: “Jaunoji Karta” 
vietoj, penktoj špaltoj, Į tautiškojo jaunimo, » “Jauni- 
pripažista, kad tam į mas”, valstiečiams liaudinin-

r

dvasios' negaivino, ’ 
buvo leidžiamas 
kalba.

PULK. HOUSE ĮSPĖJA SAUGOTIS DIKTATŪROS 
4 ____________

—Aš esu pilniau gyva, negu kada nors 
pirmiau. Aš. esu čia visa... turiu atmintį, nors 
filosofai labai myli tvirtinti, kad mes pra
randame atminties nuojėgą atšiskirdairJi iš kū
no.

turi nešti; sutrumpintum dar- 
tau viso labo.j bo valandas ir dienas, 
įžymiausiu ir į (Pabaiga 5-tam pusi.)

.......................  l »
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Šiomis dienomis Lietuvoje 
minėtos 100 metų sukaktuvės 
nuo pirmo lietuviško laikraš
čio pasirodymo. Ta proga a- 
gituota, kad žmonės daugiau 
skaitytų laikraščius. Visoj Lie
tuvoj įvyko iškilmingi tų su
kaktuvių paminėjimai. Jos bu
vo transliuojamos ir per radio, Illustrate 
kas buvo galima visoj* Europoj šytojo ir 
girdėti. '

stato ir sęjaavėa Atėnų- Dioge- 
,ną, kuris dienos šviesoj su ži
bintuvu Atėnų gatvėse i 
teisingo žmogaus.

------OH—

BELGŲ SPAUDOJ 
MASI LIETUVA

Rašo OMNIA VINCIT AMOR

Pirmasis lietuvių kalba laik 
rastis, tiesa, gotiškomis raidė
mis pasirodė Karaliaučiuje, 
1823 m. balandžio mėnesį. Jo 

, vardas buvo “Nusidavimai 
i apie Evangelijos Praplatinimą 
tarp Žydų ir Pagonų”. Pirmuo 
ju jo redaktorium buvo Kėl- 

į kys. Laikraščio tikslas buvo 
: nupasakoti protestantų misio- 
; nierių veikimą stabmeldžių 
kraštuose. Tiesa, šis laikraštis i 

, lietuvių 
1 bet jis 
’ lietuvių

Atlantic City įvykusioj mokslininkų konferencijoj "iš
girdom, kad mes, žemės gyvūnai, vadinami žmonėmis, 
esam apie 300 milionų metų senumo. Patyrem, kad mu
sų graftui, plėšikiškumui ir žiaurumui pamatą padėjo 
musų protėviai, kurių paviršutinė išvaizda, pradedant 
nuo prastesnės už žuvį formos sutvėrimo iki dabartinio! 
dvikojo barbaro, keitėsi 25 sykius. Taip pat sužinojom,' 
kad mes, tie dvikojai barbarai, dar gyvensim ir tobu-| 
lėsim apie milioną metų. Jei “šmotas košės” medūza (jei-; 
ly fish) per 300 milionų metų galėjo ištobulėti iki da
bartinio žmogaus, pasidarančio radio, skraidančio oru ir 071 7 VIS TIK PRISIDĖJOdėvinčio ciiinderį bei dažančio lupas, tai per sekantį mi- 
lioną metų jo išvaizda turės daug pasikeisti. Jo protas! 
galės sutverti tokių technikos stebuklų, kokių mes da-j 
bar dar nepajėgiam nė įsivaizduoti. Mes pereitą vasarą _
didžiavomės skraidydami oru Dariaus ir Girėno “Bellan- p° £ruodžl° perversmo ic 
coj”, dabar renkam pinigus finansuoti jo skridimą iš ‘"UX0J’1 ų va zia tulė'į 
New Yorko į Kauną. Džiaugiamės, kad negyvenom,* ka-' 
da buvo “košės šmotai”, ar po medžius laipiojančios bez- Ub’ Įro 5 b J0g 
džionės, bet

Nesenai tilpo plačiai skai
tomame iliustruotame belgų
savaitiniam laikrašty “Soir

žinomo Belgų ra
kei iautoj o Pierre

Daye įspūdžiai. Svečias šią va
sarą buvo nuvykęs į Lietuvą 
plačiai aprašė savo įspūdžius, 
gausiai iliustruodamas juos

1 nuotraukomis iš Lietuvos.
Belgų spaudoj jau kelintą 

kartą apie Lietuvą parašoma. 
—o—

SIŪLO MOKĖTI VYNU

Vienas Ispanijos įžymiųjų 
j žurnalistų siūlo gerą planą 
' Europos skolas Amerikai at- 
' mokėti, būtent — vynu./ Tas 

• butų labai pageidaujama Fran 
jau

' cijai didžiausiai vyno ekspor- 
! teriai. Bet, pavyzdžiui, Lietu- 
i\ai butų geriau bekonais arba 
i sviestu mokėti. Vokiečiai vei- i

•• m - i I kiausia pasirinktu žaislus...Naujienos 306 nr. apzval-1 1 *
go j, trečioj špaltoj sako, kari Į .... .

džionės, bet gyvenam technikos amžiuj. Tačiau, jei gy
ventume bent kokį pusę miiiono metų nuo dabar, tai 
juoktumėmės- iš dabartines technikos, kaip netikusio ! 
gramozdo. Ir su Darium ir Girėnu skraidytume ne virš 
New Yorko ar Chicagos, tų laikų akimis žiūrint gramoz
dišku aeroplanu, bet ekskursuotume į kitas planetas, di 
džiulėmis lekiančiomis neįsivaizduotu greitumu rakieto 
mis. Ir rinktume pinigus finansuoti Dariaus ir Girėno 
skridimą gal į kitą pasaulį per tolimas erdves.

Laisvė” be rezervų cituoja bankierių Lamont, 
kalbėdamas New Yorko biznierių grupei, pagyrė Sovie
tų Rusijos bonus. Jai net darosi saldu, kad tas Wall!

* Streeto atstovas giria jos matuškos bonusrir-tvirtina jų! 
saugumą. Bet p. Lamont, matbmai,. turi materialių — 
ne idealių priežasčių Sovietų bonus girti. Jo bankas vei 
kiausia gauna gerą nuošimtį už jų pardavimą.

Bankieriai ir šėrų spekuliantai Wall Streeto agentai 
visada giria visus bonus ir serus, kuriuos jie parduoda, L 
kitaip negalėtų parduoti. Ii’ bankieriaus ar agento a- 
kimis žiūrint, tie bonai yra geresni, už kuriuos gauna 
didesnį komisą. O kad Sovietų valdžia, būdama despe- 
ratyvėj padėty palaikyti valiutą, moka geresnį nuošim
tį negu by kuri kita valstybė, tai netenka abejoti.

Komunistai, visada tarkuoja Wall Streeto agentus! 
;^už viliojimą žmonių pinigų. Bet maloniai daro išimtį • 
*v<kada tas Wall Streeto agentas, už sau didelį pelną, iš į 
' žmonių vilioja pinigus Sovietų valdžios naudai. O tuo; 
z. didelius nuošimčius juk turės Rusijos mužikai atmokėti 
X- Taigi, “Laisvei” ne darbininkų reikalai Rusijoj rupi, bet j 

komisarų interesai. Tą dar kartą įrodė.

tus, įrodyti, jog komunistai Lietuvos tautiškosios jaunuo- 
! ruošė perversmą, ir tuom, ži- menes spauda tobulėja 
!noma, pateisinti savo pervers-: 
; mą.
I kito
i jau
j perversmui Lietuvos komunis-: kams simpatizuojančio, ir “Pa 
Į tai paruošė dirvą. “Naujie-; vasaris” krikščionių derįj^a- 
|nos”, kaip paprastai, “įrodė”!tų sparnu apgaubtas. YL^lar 
du priešingus dalykus: kad ir kitų, kurie arba savo tik- 
komunistai paruošė pervers- resnio veido^neturi, arba ne- 

i mui dirvą, ir kad tautininkai pastoviai eina.
į juos keturis “nekaltai’ sušau-j Tačiau iš visų jaunimo laik 

kuri> kad paruošę raščių, “Jaunoji Karta” yra
°!dirvą. Logiškai' galvojant, ga-! visųstipriausias.

• Ii būti tik viena: arba komu-j 
knistai buvo visai nekalti.avi- 
! nėiiai arba prisidėję tam per- 
į versmui dii’vą paruošti. “Nau- 
! jienos” norėjo vienu akmeniu 
’ žvirbli ir vanagą užmušti, bet 
į tikrumui — pataikė sau 
ton.

Juk 
žino- 
vėlė 

Ak! tada... Jei toks yra at
eities gyvenimas, pasakysiu, kad jis be galo 
nepatenkinąs! Aš visuomet maniau, kad ne
regimasis pasaulis yra tirštai apgyventas; bet 
aš dar nematau kitų gyventojų žymių. Pirm 
negu apleidau kūną, maniau, kad šiuo laiku 
Įdomiai pašnekėsiu su draugais, kurie per
žengė Mirties Upę pirm manęs... klajosiu 
• ink mėnulį, ar vizituosiu kitas planetas, 
visuomet tėmingai domėjaus apie .Saturno 
dus ir Jupiterio mėnulius. Aš norėčiau
studijuoti keturių mėnulių efektą padangėse, 
bedebesingą vasaros naktį. Bet aš nesijau
čiau perdaug norįs bastytis. Keistas nenoras 
manęs neleidžia. Nenoriu nueiti toliau nuo 
savo priešakinių durų laiptų. Kas tai mane 
vilioja atgal į kūną, iš kurio aš pirmiau la
bai stengiaus išbėgti. Keista! Nepajėgiu to su
prasti !

Stovėjo didelė supamoji 
Vėlė bandė pasistumti ją 
’ogiau apžiūrėti bulvare 
bandymas tuščias. Ji nepajėgė kėdės paju
dinti.

—Aš tikėjaus šiandien bųt daug stipresnė. 
Bet tebesu tokia silpna kaip ir pirmiau! — 
kalbėjo vėlė, — Vėlės apribavimai yra la
bai Įkyrus kaip ir kūno apribavimai. Aš ne
matau, kad bent ką beklajodama pelniau. 
Daugiau praradau negu pelniau. Praradau kū
ną, kuris gali vaikščioti ir plaukioti ir kelti 
ir joti ant arklio, taip — čiužinėti ir daryti 

Ligšiol “Jaunosios Lietuvos” visk^’ ko gail laukti iš kun0> kuris buvo 
t.organas “Jattnoji” .Karta” bu- 

,’vo dvisayaitinis žurnalas. Nuo 
naujų metų “Jaunoji Karta” 
eina kiekvieną savaitę. Jos pre 
numerata palikta kaip ir lig-

i šiol — metams 5 lt.
Amerikos lietuvių jaunimui 

verta užsisakvti “Jaunaja Kar i 
! tą”, ir susipažinti su Lietuvos 
jaunimu arčiau per jo laikfaš-

Kaune prie švietimo Minis
terijos sudaryta kalbininkų 

: komisija. Ji treti metai tvar- 
i ko lietuvių rašomosios kalbos 
dėsnius ir nustatinėja jos tai
sykles. Lietuvos laikraščiai ra- 

i šo, kad ši kalbininkų komisija 
i savo darbą jau pabaigusi. Pa- 
! skutinėmis dienomis komisija 
susitarusi del pačių painiausių 
lietuvių rašvbos dalykų ir del 

Buvęs prezidento Wilsoij patarėjas pulk. E. M. House, : skyrvbos Išrinkta triju ka|bi. 
?Ameriką įspėja pasisaugoti diktatūros. “Liberty” žur
nale, jis sako, jog klaidinga būti tikriems, kad tokio 
diktatoriaus nėra. Tokiais laikais, bet kas gali per nak
tį atsitikti. Jis pastebi, kad žmonėse pasitikėjimas Kon- 

, gresu, finansų ir industrijos vadais bei politikais žy-{ 
miai sumažėjo del neribotų skandalų, grafto ir saumy-į 
lingumo. Tokia būklė yra diktatoriui dirva. Jis įspėja, 
kad gali atsirasti Mussolinio ar net Lenino tipo diktato
rius. “Jei norim tęsti kapitalistinę civilizaciją, turim 
būti mažiau samylingi ir pasistengti būklę greit page
rinti”, sako Pulk. House. GREKIŠKAS TEISINGUMAS

ninku (Dr. Pr. Skardžiaus, Dr. 
A. Salio ir mok. J. Taimanto) 
komisija jau suredagavusi vi
są rašybos projektą, kuris ne- 

Į trukus busiąs praneštas spau- 
; doj.

Kaip rašyba sutvarkyta, 
tuo tarpu nepatyrėm. Lauk
sim.

Senelė Mooney, Mooney, ku Senelė 
ris randasi Californijos kalėji- radikalė, 
me už bombos metimą ir spro-į munistų 
girną Californijoj, motina, su kaip visi 
grupe delegatų grįžo iš Rusi- lankę ir 
jos. iš darbininkų apsigynimo i si vylė ir
konferencijos. Paklausta, kaip kio idealizmo nėra, 
patinka menamasis darbinin- rus realizmas, skurdas badas, 
kų “rojus”, 
jai jis visai nepatinka, ir ji negu carų laikais, visoj šaly į įvertinamas. Tas gal dalinai ki
Rusijoj nenorėtų gyventi, nes matyt.

Grekų teismas Atėnuose at
sisakė Amerikai išduoti Chica
gos filiontropitą Insull, kalti- 

| namą už kelių milionų žmonių 
Rusija yra labai toli nuo ide-jpjnjgų pavogimą. Grekų mi- 
ališkos vietos gyventi. | nios šukavo aplodismentus, 

‘ kad Amerika negalės jo pasi- 
Mooney yra nuoširdi Matyti ant kaltininkų suolo, at 
artima ir veikli ko- (sakyti už papildytą piktada- 
bendradarbė. Ir ji, rybę. 
kiti, be išimties apsi-į 
matę tą
pamatė, kad ten jo- paslėpusi 

o žiau- kos. Gal
Azijos; 

prisipažino, kad despotizmas, beteisė, blogiau | principą,

Išrodo, grekų tautai sukčius 
rojų”, nu- tai herojus, ir ji džiaugiasi jį 

nuo įstatymų ran- 
bųt ji yra perarti 

įvertinti teisingumo 
kaip jis Vakaruose

namų ar gyvenimo... Vėjas plevėsuoja krepą, 
smagiems bulvaro gyventojams, kurie puikiai 
važinėjas pasakyti, kad mirtis įžengė į šį 
palocių. Bet, ar Bulvaro gyvenimas yra, toks 
linksmas, kokiu jis žiūrėtojui pasirodo? Ne 
— neperdažnai!

Paliausi nuo savo monotoninio - vaikščioji
mo, vėlė rymojo prie lango, apžiūrėti gatvėj 
scenas. Tačiau krepo ir kaspino reginys, 
rie plevesąvo ant durų, buvo neapsakotnas 
malonumas.

—Žiūrėk! ten eina jaunas R............ ,
ris skubiai eikvoja savo tėvo pinigus, 
riuos paveldėjo pereitais metais. Laimingas!? 
Ir jis bus laimingas tol, kol turės pinigų! Ir 
paskui 
rys jį ir jo palaimą. Bet ar 
nigų klausimas?

—Ne! Pažvelk! važiuoja 
nierius. Kaip viskas blizga! 
žiausių automobilių mieste. Bet '— jo žmona 
apskundė jį: nori persiskirti; ir jo vienatinis 
sūnūs nesenai užmuštas girtuoklių peštynėse. 
Jis neturi nė vieno draugo visam pasauly. Ne
laimingas žmogelis — be draugų! Bet jo pi
nigai perka jam naujas pažintis... “draugus”, 
kurie prisirengę jam padėt praleist jo pini
gus. Ir — asmeninis būdas yra svarbesnis ele
mentas palaimai prailginti, negu pinigai... Tai 
puikus pasaulis... ir aš mylėjau gyventi. Bet 
aš pailsau nuo nuolatinės kovos už būvį — 
sunkus laikai mane nuvargino. “Biznio” vedi
mas, moderniniais “biznio principais” mane 
nualsino. Pinigai sėdi soste; ir žmonės lyg 
vergai juos garbina. Galutinai laimėjau 
na, išeidama iš kūno į laisvę! Įsigijau 
va gyvenimą. Nebesu auksui vergė, čia 
sas bevertis šlamštas. Tyro aukso kalnai 
nebegali padėti... nei kliudyti mano pažan
gai naujajam gyvenime. Keista! Kokią svar
bią rolę ji sulošė senajam gyvenime!

Rašo V. J. BUDRIKAS
Metai paseno. Jd žingsniai, denyno, mėnesėtų naktų, pui- 

. . . buvo silpni ir lėti. Jo širdies kios muzikos, vyro meilės jo
“Studentu Žodis” Nr. 1. . . .•. , , ......! plakimas buvo nepastovus, a- mylimajai ir jos nemanngos Thomson, Conn, išleistas A-;, .. T . . ,.i bejmgas. Jam prisiartino zero merikos Lietuvių Studentų Zuri . , T ., ,valanda. Jo veidas buvo su- 'i Žodis . Jis! . .. T .

į raukšlėtas rūpesčiu. Jo galva 
nusvirusi. • Ir ką jis atmena?

v Ogi bedarbių trempiančių irtautiškos- dvasios. . ., , , _ . ,I besibastančių gatvėmis bergž
džiai darbo ieškančių, stovin
čių duonos eilėse vargus. Iš
džiuvusių alkanų, beviltingų, 
tragingų tylių besididžiuojan- 

j čios Amerikos tvarkos pilno 
; nepasitenkinimo — liudininkų 
veidus. Verkiančių kūdikių na 
muose, kur nėra maisto nei ži
diniuose ugnies atsiminimus. 
Dideliu potvynių, iširdusių 
vandenų, begailestingai šlavu
sių ištisus kaimus į pražūtį, 
ir nešančių tuksiančius gyvas
čių į mirtį vaizdus. Bado, ma
ro, karo atminimus. Nėra 
ko stebėtis, kad senelis metas 
buvo liūdnas, kuomet jis al
suodamas savo sunkiu keliu 
nužengė į užmastį.

Baisus buvo metai?
Bet jo paskutinių slenkan

čių valandų širdgėla turi bųt 
truputį palengvinta mažiau 
skaudesnių, kitu atsiminimu. 
Mes turime jį raminti prakil
niu darbu, malonių širdžių, 
mokslingos pirmynžangos, na u 
jų atradimų, tvirtybės, 
bes, nesaunaudiškumo, 
atminimais. Mes turime 
dinti šventojo maldos, 
kio šypsos, motinos kiltos mei
lės. dangaus ašarėlių perfumo* 
mėlynų padangių, ramiojo van

nalas “StudentuA 
gražiai techniškai apdirbtas, 
48 puslapių. Žurnalukas kata
likiškai
Red. J. P. Pilipauskas. Savo 
gairėse pasižada lietuvius ves
ti iš netikėjime klampynių ir 
kovoti už lietuvybės ir kalbos 
išlaikymą. Telpa eilė gerai ap
dirbtų straipsnių, tarpe kurių,( 
ypatingai geras “Kęstutis”.! 
Žurnalo tonas konservatyvia.

yoras įsakė konfiskuoti viską, 
kuo gabens svaigalus. Atsira
do gabenančių kelnių kišenė
se — kelnės konfiskuotos.

—Chicago, Cook apskr., 
daugiausiai apgyventoj lietu
vių kolonijoj per pereitus me
tus į beprotnamius, daugumoj 
biznieriai del depresijos, nu
gabenti net 4276.

—New Yorke dabar yra 1,- 
750.000 bedarbių.

—Chicagoj gaisro metu 
vaistininkas Keserauskas tu
rėjo nuostolių.

—Fundy, Canadoj vilnis ju
roj iškilo 53 pėdas aukščio. 
Tai aukščiausiai iškilusi vihiis.

—Chicagoj pernai areštuoti 
795 narkotikai. t

—Sausio 4 d. iš Belgijos į 
Ameriką išplaukė Prof. Plc- 
cardas. Nori Canadoj kilti

j toj šviesoj negu juokdariu per 1934 m.

meilės jam — atminimais!
Ak! tai, senelis metas per

keliavo aštrų kelią! Jis matė 
daug tragedijų, “ sunkenybių, 
vargų, trukumų. Bet jis taip 
pat šypsos, žiūrėdamas į kiek 
vieno veidą. Jis keliavo su 
gyvenimo grožiu. Jis ėjo ir 
šnekėjos su Dievu; ir todėl, 
seneli, mes tariame tau su
diev!

Mes nekraujame tau pikty
bės; mes netaikome į tave ne
apykantos prakeiksmo vily
čių ; mes tik tavy atsiminsime 
tą, kas geras, teisus, gražus; 
mes stengsimės su tavim nu- 
marint visų nesandarių sty
gų, kurios suskambėjo tavo lai 
ko simfonijoj, atminimą, ir tu 
numirei — pranykai. Užmirš
tas! Kiti metai užėmė tavoj 
vietą. Iš miglotų begalybės 
platybių išaušo Nauji metai!
Buk laimingiausias Naujas

\ Mete!
Mes sveikiname tave, Nau

jasis Mete! Tu esi vien kūdi
kėlis besidairąs plačiai atver
tom stebuklingom akutėm į ne 
suprantamų dalykų pasaulį a p 
link save. Tuoj tu suaugsi į 
jaunatvę. Nerami nuotikių ieš
kojimo dvasia pradės tave pralobinti naujos industrijos 
gundyti. Tu išbandysi naują darbą sumažinančios devizijos 
gyvenimą. Tu tversi, eksperi-! palengvintų naštą, kurią kiet- 
mentuosl,-išdrįsi dirbti galin-į sprandingi žemės darbininkai 
gus karžygiškus darbus!

Mes linkime 
j Buk visų metų

. šauniausiu metu begalinėj 
šimtmečių procesijoj! Tegul 
tavo dienos buna gaivios ir 
nuskaidrintos giliausiu ženk- 
lingumu! Tegul tavo palaimi
nimai išsilieja gyvenimą pra- 
lobmti. Tegul tavo geradary
bės tave apkarūnuoja kaip 
visų didžių geradarių valdo
ną.

Mes tau trokštame džiaugs
mo; džiaugsmo, kuris sruven
tų kaip saulės spinduliai po 
rugpiučio lietaus, linksminda
mas ir skaidrindamas vargin
gų ir neramių žmonių širdis.

Mes tau trokštame 
gerovės, kuri suktų 
jos ratus, atnaujintų 
cionališką pre*kybą,
ar surastų kiekvienam žmogui 
darbą, prašalintų skaudžiai 
geliančią ir marinančią skur
do geluonį, prikrautų ukinin- . 
ko kluoną javų, ir miestiečio 
stalą aptvindintų maisto.

Mes trokštame, kad tu lik
tum atmintiniausiu ir puikiau
siu visų metų — kaip taikos ir 
gerovės žmonėms davėjas; 
kad žmonės nebeitų žudyti sa 
vo brolių žvėriškam kombate; 
kad tautinės ir rasinės neapy
kantos nuodai užleistų kelią 
tranformuojančiam broliškos 
meilės gerovės, kooperacijos 
ir žmoniško malonumo palie
timui.

Buki tokiu metu, kuriais už 
gimtų nauji svarbus išradimai, 
kad butų įkurtos žmonėms
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BREMEN 
EUROPA

Greičiausi garlaiviai anc vandens
7 d uos į

L
Puikus 

mas 
L

geležinkeliu susisieki- 
iš Bremenhaven į 
I E T>U V Ą 

Informacijų kreipkitės j vieti
nius agentus, arba:

57 Broadway, New York

NORTH GERMAN

iXISYD.

8R

KORESPONDENCIJOS
NEW BRITAIN, CONN.

L. N. “Varpo** Draugijos meti
nis susirinkimas

EKSKURSIJA AR 
BE EKSKURSIJOS 
JUS

VISADA
ESATE

TIKRI
PATOGIA ir SMAGIA 

KELIONE

Klaipėdą
(PER KOPENHAGĄ)

SU

Scandinavian Amata
Line

, Laivai Išplaukia: 
_ Sausio 

Vasario 
Balandžio

Tri. Market 2-0887

21
25

FREDERIK VIII
FREDERIK VIII
FREDERIK VIII

Platesnių žinių klauskite pas 
jūsų arčiausią agentą

. Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J.
Priima ligonius:

8 iki 10 ryte
' 2 iki 3 po piet

.6 iki 8 vakare
Sekmadieniais ir šventadieniais 

sulig susitarimo
—/•"r. ,,.:

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
‘ Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU
SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS

KOLYTOS-BAGUŽIAI
TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 

Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

Yt svaro 40c. j lu prisiuntimu 
Yl svaro 75c. * 
1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N. J.

50c.
85c.

1.55c.
arba

Sausio 2 d. įvyko L. N. 
“Varpo” Dr-jos met. susirin
kimas. Nors narių susirinkime 
nedaug dalyvavo, bet nutarta 
keletas gęrų nutarimų.

Nutarta choro repeticijas at 
likti kiekvieną savaitę. Ketvir
tadienio vakare. Praeitų metų 
pabaigoj to nebuvo 
nes buvo mažinamos 
jos išlaidos.

Nutarta surengti
— vakarieniukę. Palikta ko
misijai.

Pakviestas choras dalyvauti 
paminėti Lietuvos nepriklau
somybės 15 sukaktuves, vasa
rio 19 d. Vienbalsiai nutarta 
dalyvauti. Kas jau butų, jei 
“Varpo” choro aidas neskam
bėtų tą dieną,
musų kolonijos lietuviai 
renka paminėti kilniausią 
sų tautos šventę?!

Nauja valdyba
Išrinkta valdyba 1933

tams. Pirmininkas A. Rėkus, 
vicepirm. A. Buinis, protokolų 
rašt. P. Pilipauskas, fin. rašt. 
J. J. Maksimavičius, ižd. J. 
Linikas, parengimų komisija: 
J. Miežlaiškis, A. Brinius, ir 
J. Bogužis. Į Vilniaus Vadavi
mo Komitetą: A. Rėkus ir J. 
Višnia. Korespondentas J. J. 
Maksimavičius.

....." . ......... ............... 1 ................ P
das ir p. S. B. Pikturna. Vil
niaus mėnesio vajaus pasek- 

į mės bus žymiai geresnės ne- 
vajaus iniciatoriaus p, V. 
Čekanauskas tikėjosi. La- 
malonu, kad musų koloni- 
Vilniaus vadavimo idealui

daroma, 
draugi-

vakarėlį

gu 
M. 
bai 
jos
dirbą veikėjai yra toki nuo
širdus ir patriotingi, pasišven
tę valstybiniam tautos idealui. 
Esu tikras, retai kur rasime 
tokius pavyzdingus tautos pa
triotus V. V. S. skyriuje, vil
nietis p. Čekanauskas vadova
vo. Sekantiems metams pirmi
ninku išrinktas kitas vilnietis 
uolus veikėjas p. Stasys Šriup- 
ša. Tikim p. šriupša VVS. sky
rių pavyzdingai ves.

neatsiliepė į prašymus išpildy
ti reikalingus pavadus, o ypa
tingai negalėsiąs suvažiavime 
dalyvauti. Kaip pirmiau, taip 
ir šiemet daugelis šėrininkų ne 
galės asmeniškai suvažiavime 
dalyvauti, ir del to bus galima 
pasitarti apie tinkamą atstova
vimą per kitus. Šiuo tikslu ir 
kviečiame visus atsilankyti į 
virš minėtą susirinkimą sekma 
dienį, sausio 8-tą dieną 2 vai. 
P- P-

Susidomėkite
Newarko ir apylinkės L. A. 

B-vės šėrininkai prašomi už
eiti į Viešo Notaro A. S. Tre
čioko ofisą, 197 Adams St., 
paliudymo bei išpildymo pa
kaitų reikalu.

Po viršminėto L. A. B-vės 
šėrininkų susirinkimo yra pra
šomi pasitarti Lietuvos Žemės 
Banko šėrininkai.

Lietuvos Atstatymo 
New Jersey Atstovybė.
A. S. Trečiokas, pirmininkas, 
J. Sereika, Sekretorius.

BALTIMORE, MD.

Iš Moterų Piliečių Klubo 
veikimo

B-vės

kuomet visi 
susi
ni u-

me-

atrodė 
veikti

Susirinkime nariai 
geram upe. pasiryžę 
draugijos labui. Nėra abejoji
mo, kad musų rengimų ko
misija susidedanti iš veiklių 
narių, pasitarus su valdyba, 
nuveiks daug gero L: N. “Var
po” draugijai. Ir man Bus pa
kankamai darbo pranešti laik- 
rsčių skaitytojams.

Korespondentas M. J.

VVS. skyriaus pirm, tyrinė
ja, norėdamas patirti kas įtei
kė Connecticut valstijos polici
jai skundą prieš p. J. Januš- 

1 kevičių ir jo filmas, rodytas 
VVS skyriaus surengtam va
kare,, gruodžio mėn. Dabar p. 
Čekanauskas yra įteikęs vie
nam miesto detektyvui prašy
mą, kuris pažadėjo dalyką iš
tirti ir skundėjus sužinoti. 
Klausimas, ar p. Januškevi
čiaus asmeniški priešai ar gal 
Jenkai skundė, noru pakenkti 
Vilniui Vaduoti S-gos skyriaus 
tikslui.

Januškevičiaus filmų rody
mas, tačiau, nebuvo sustabdy
tas, nes jis turi atatinkamus 
leidimus ir jo filmos nedegan
čios ir . cenzūros peržiūrėtos.

Sekantis VVS. skyriaus su
sirinkimas ir naujosios valdy
bos įvesdinimas įvyks sausio 
11d. parapijos salėj 7:30 vai. 
vakare. Visi nariai bukit ir 
draugus pakvieskit. SLA. kp. 
susirinkimas įvyks sausio 7 d. 
YMCA name 2 vai. po pietų. 
Bus išduota 1932 m. apyskai
ta ir raportai. Koresp.

HARTFORD, CONN. AMSTERDAM, N. Y.

Lietuvos nepriklausomybės ir 
Klaipėdos sugrįžimo iškilmės

Newarko lietuvių vasario 16 
dienos veikiantysis komitetas 
gruodžio mėn. 18-tą d. buvo 
sušaukęs Newarko ir apylin
kės lietuvius į viešą susirinki
mą, kuriame pateikė apyskai
tą iš praeitų 1932 metų veiki
mo. Pasiūlyta išsirinkti atei
nantiems 1933 metams veikian 
tysis komitetas. Apyskaitą iš 
veikimo už 1932 metus viešas 
susirinkimas priėmė ir užgyrė. 
Taip pat priėmė pasiūlymą 
perrinkti komitetą. Komitetą 
renkant palikta visa sena val
dyba : pirm?, ižd. ir sekr. ir tik 
pasitraukus iš komiteto dviem 
nariam, jų vietoj darinkti kiti. 
Vienas pasitraukusių varg. p. 
A. Stanšauskas, kuris nors ir 
nesutiko būti komiteto nariu, 
bet ^pažadėjo savo pagalbą 
darbe, kaip ir praeity. Dabar
tinį komitetą sudaro: Kun. Ig. 
Kelmelis, garbės pirmininkas, 
V. W. Ambrozevičius, pirm. 
S. F. Gudas, ižd. A. S. Trečio
kas, sekr. ir J. Sereika 
A. Kazlas, nariai.

Gruodžio 6 d. Baltimorės 
Lietuvių moterų Piliečių klubo 
įvyko metinis susirinkimas 
Lietuvių salėj. Šiems 1933 me
tams klubas išsirinko valdybą 
sekančią: Pirm. Julė"Rastenie
nė, vicepirm. Ona. Bludžiuvie 
nė, užrašų rašt. p. Schwartz, 
ižd. Ona Lukoševičienė, iždo 
glob. Julė Vaitkienė ir p. Pau- 
lonienė. Korespondentė Julė 
Rastenienė. Klubo organu 
kaip ir pirmiau, “Vienybė”.

Po Kalėdų vakaras
Pokalėdinį vakarą klubas 

surengė gruodžio 27 d., Lie
tuvių salėj. Rengimo komisija 
pasidarbavo: Julė Rastenienė, 
Ona Lukoševičienė, Marijona 
Mjlunaitienė, Emilija Rajlienė 
ir Ona Bludžiuvienė. Paren
gime dalyvavo tik klubo na
rės, kurių susirinko gražus bu 
rys. Pirmiausiai Kalėdų Diedu 
kas — p. I. Damokaitienė vi
soms padalė dovanėles. Po to 
sek*ė užkandžiai. Klubo pirmi
ninkė p. Julė Rastenibnė pa
kvietė p. Emiliją Railienę va
karą vesti. Ji perstatė visą 
eilę kalbėtojų: Oną Lukoševi- 
čienę, Marijoną Milunaitienę, 
Anelę Laukaitienę^ Oną Bliu- 
džiuvienę, Francese Želvienę 
ir kitas. Narės linkėjo klubie- 
tėms pasisekimo ir ragino di
desniam veikimui. Paskiau se
kė kontestai, žaislai ir mar
gumynai. Vakarėlis buvo links 
mas ir pavyzdingas.

Klubo sukaktuvės
šiemet sukanka 10 m. nuo 

klubo įsikūrimo. Sukaktuvėms 
minėti klubas stengiasi sureng 
H prakalbas ir kitokius paren
gimus. Apie tai bus vėliau or
gane pranešta. ’ .

Julė Rastenienė, 
Klubo korespondentė.

ir

Nauju metų sutiktuvės Mirė pavyzdinga lietuvaitė

Manufacturers
TRUST COMPANY

Pranešimo Santrauka apie Stovį Baigiant 
mėnesinę apyvartą, gruodžio 31 d., 1932

RESOURCES
Cash and Due from Banks . 
U. S. Government Securities 
State and Municipal Bonds 
Other Investments ..... 
Loans and Bills Purchased . 
Mortgages............................
Banking Houses and Other

Real Estate Equities . . .
Customers' Liability

for Acceptances.............
Acceptances of Other Banks

Sold with Our Endorse
ment ................................

Accrued Interest
and Other Resources. . .

Capital . ...............................
Surplus

and Undivided Profits. .
Reserves .............................
Dividend (Payable

January 3, 1933)............
Outstanding Acceptances . 
Liability for Acceptances of

Other Banks Sold with
Our Endorsement ....

Deposits..........................

ir šokiais. Vakarie-

SLA. 124 kp. suruošė pui- 
’kias Naujų metų sutiktuves su 
bankietu 
nės metu išpildyta programa.
Pasakyta atatinkamų kalbi} ir 
linkėjimų. Nuotaika buvo gra
ži ir -linksma. Po vakarienės 
gražus svečių būrys šoko iki 
2 valandos ryto. Už sėkmingą 
parengimą, Parengimų Komi
sijai kreditas. Komisija pirm. 
S. B. Pikturna, kp. vicepirm. 
P. Slifka, pp. Kniukštienė, La
banauskienė, .Valkevičienė, 
priruošimo darbuotojos pp. 
Plikaitienė, Pikturnienė.

NAUJAS IŠRADIMAS
’ DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
karias pasaulis per šimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iž 18-kos skirtings elemen
tą, ii visą kraitą svieto girią visokią 
medžią aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulis spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Ranką, Koją. Nuga
ros skaudėjimus, Ranką, Koją tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelijimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
gių yra pagijy. o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dai gydymo. Gvarantojam: jeigu neba
rą taip kaip rašom, pinigus grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai. ,

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

Vilniaus mėnesio vajus 
t baigtas

Vilniui Vaduoti S-gos sky
riaus Vilniaus mėnesio vajus 
baigėsi gruodžio 31 d. Kiek 
teko patirti gerai pavyko. Po
nia Agota Žalionienė ir p-lė 
Elzb. Povilaitytė už “Vilniaus 
pasus’*, Vilniaus ženklelius ir 
VVS organo “Musų Vilniaus’’ 
prenumeratas gavę apie $20. 
Po apie tokią sumą tikimasi 
gavo p-lės Sofija ir Marytė 
Januškevičiūtės ir p-lė Juzė 
Penkauskaitė, p. Ant. Straz-

Gruodžio 26 šv. Kaz. lie
tuvių kapinėse palaidota pa
vyzdinga vietos lietuvaitė A. 
A., p-lė Sofia Kasevičiutė. Re- 
queam atlaikė ir gražų įspū
dingą pamokslą pasakė gerbia 
mas kun. J. Židinavičius.

Velionė Kasevičiutė buvo 
pavyzdinga ir veikli lietuvai
tė, energingai ir pasišventu
siai dirbo lietuvių kultūriniam 
darbe. Priklausė prie para
pijos, šv. Cecilijos choro. Žiau 
ri mirtis ištraukė mums lietu
vaitę pačiame jos žydėjimo 25 
metų amžiuj. Paliko nubudu
sius tėvelius, gimines ir drau
gus. ' Dalyvavę*.

NEWARK, N. J.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės 
New Jersey valst. 

sėrininkams

Galit Pamatyt Visą Lietuvą tik už $2 
Skaitydami Dr. M ar gerto knygą 

AMERIKIEČIO* ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJ

Tai didelė, graži ir be galo įdomi knyga apie Lietuvą. Ji turi net 
424 puslapio* ir daug paveikslų. įrišta į stiprius lietuviško audeklo apda
rus. Jį skaitydami tikrai jausitės Lietuvoj ev|. viskį matį, su nuoširdžiais 
Lietuvos žmonėmis besikalba it švelniu Lietuvos oru bekvėpuojį. Tiesiog 
šventas Tamstų privalumas įsigyti ją. Dar daugiau:—nupirkit ir savo gimi
nėms bei draugams kaip rečiausia ir labiausiai brangintąjį dovanį.

Knyga kainuoja tik $2. Pinigus siųskit money orderiu arba registruo
tam laiške, adresuodami taip:

DR. MARGERIS, 3525 So. Halsted St

Lietuvos Atstatymo Bendro*, 
vės šėrininkams New Jersey 
valstijoje pranešu, kad L. A. 
B-vės reikalais šios valstijos 
šėrininkų susirinkimas įvyks 
sausio 8 d., 2 vai. p. p. Lietu
vių šv. Jurgio Draugijos Sa
lėj, 180-2 New York Avė., 
Newarke. Kiekvieno šioj valsti 
joj gyvenančio L. A. B-vės šė- 
rininko pareiga į šį susirinki
mą atsilankyti, ir pagelbėti 
gauti reikalingą balsų skaitlių.

i Bus galima išpildyti pakaitas 
(proxes). L. A. B-vės visų šė
rininkų suvažiavimas (Sei
mas) įvyksta sAusio mėn. 10 
d. New Yorke. Laikas trum- 

' pas, o dar daug šėrihinkų

Minėsim vasario 16 d.
Nutarta minėti Lietuvos 

priklausomybės 15-tų metų 
kaktuves vasario 16 dieną, 
ketvirtadienio vakare.

Šiemet, sausio mėn. 15 die
ną sueina 10 metų Klaipėdos 
Krašto sugrįžimo prie Lietu
vos, sukaktuvės, todėl nutarta 
ir tas svarbias sukaktuves pa
minėti sykiu, vasario 16 dieną 
bendrai su Lietuvos nepriklau 
somybės 15-tų metų minėjimu.

•

Vilniaus reikalas, Vilniaus 
Geležinis Fondas, Vilniaus pa
sų ir ženklelių platinimas, ap
kalbėjus, palikta veikiančiam 
komitetui rūpintis ir ateity, o 
taip pat ir kitiems galintiems 
netikėtai iškilusiems klausi
mams.

Kapt. Dariaus ir Lak. Girė
no Lietuvon skridimo reikalas 
apkalbėtas ir užgirtas. šiuo rei 
kalu veikia atskira komisija 
New Jersey lietuvių vardu.

Vasario 16 dienos komite
tas prašo visas D-jas bei 
nizacijas vasario 16 
Newarke nieko nerengti 
sus pritariančius pribūti 
kiu dalyvauti vasario 
dienos iškilmėse.

A. S. Trečioką*, 
Sekretorius.

ne-
su-

I Atst. B-vės suvažiavima
Gruodžio 28 d. 1932 metų 

sušauktas Lietuvos Astatymo 
B-vės šėrininkų susirinkimas 
Lietuvių salėj, Hollins St. Šė
rininkų atsilankė didelis skait
lius. Išrinktas delegatas p. Jo
nas čėsna į New Yorke sau
sio 10 d. 1933 m. suvažiavima.c

Al. Janušis, 
J. Gutauskas.

kui miegant, krisdamas, Jė
zaus paveikslas išmušė akį.

—Rumford, Me. P. Važnis 
susipyko su žmona, ir išėjęs 
į girią — pasikorė.

—Worcester, Mass. Staniu- 
lionienė su podukra Dolores 
grįžo iš Lietuvos.

—Detroit, Mich, nuo Naujų 
Metų panaikinti papiginti gat- 
vekariais tikietai (9 už 50c.) 
Dabar mokėk 6 centus, o kai 
mainysies ir gausi 2 transfėrą. 
tada mokėk dar centą. Per 
6 mėn. miestas nori sutaupyti 
$20,000.

—Montello, Mass, mirė A. 
Večkys, 50 m.

orga- 
dieną 
ir vi- 
ir sy- 
16-tos

—Harveys Lake, Pa. Nau
jų metų naktį sudegė šv. Jė
zaus širdies Meilės Vienuoly
nas. Vos išsigelbėjo tėvai. 
Kun. Brigmanas durnų pritroš- 
kintas, tačiau liko sveikas.

—Chicagoj mirė: A. Subai- 
tis, I. Stravinskienė, M. Au- 
šiurienė.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BARRE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
AA East Market Street 

(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilanką karta atsilanko 
paskui ir dainiau

Jurgis Vaišnis, Savininkas

372,804,533.30
93312,504.10
39,682390.20
52,090,00610

159,44731030
26323349.18

20,565,785.18

26,648,663.98

1331,46634

2,947,750.59 
§494,953,45337

LIABILITIES
S 32,935,000.00

20397,483.19
19,461,968.16

823375.00
27,991,124.69

1331,46634 
392313,035.89 

$494,953,45337

' HARVEY Df GIBSON, President 

Head Office: 55 Broad Street, New York Gty

Member New York Clearing House Association 
Member Federal Reserve System

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Vftktijoes

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Tdefoul: Bell — Oitgoa 513« 

Keystone — Main 1417

LIETUVIŠKA DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

Besiruošdami Naujiems Metams, 
neužmirškit užeiti Į G. KAMINS
KO ir SUNŲ Lietuvišką Ava
lynių Krautuvę. Didelis pasirinki
mas įvairių staltiesių, langtiesių, 
paklodžių, šiltų Manketų, ir kitko.

G. Kaminskas ir Sanai
rry St., Newark, N. J.
(KAMPAS ADAMS ST.)

L Vaikams siutų, mergaitėms dresiukių ir kitokių šiltų 
žiemai drabužių visiems.

Visi lietuviai kaimynai iš Newarko, Harrison, Kearny, 
ley. Hillside, Linden ir Elizabeth—užeikite. Patarim 

patarnavimas moderniškiausias ir geriausias. 
n tu ir Snnai linki visiems Links



SAUSIO (JAN.) 7, 1»33 M.

Pasaulio perėjūnas
TWO LITTLE BROTHERS 

("Mudu Du broliukai )

Žodžiai J. Steponaičio
Muzika A Vanagaičio

DEŠIMTMETĖS SUKAKTUVĖS

Wc are two little brothers.
Both we are not married. 
Now we re smoking our cigar butt.— 
All our troubles buried’.

We don’t need no money, 
Neither need we estate. 
We don t believe in getting richer. 
But we’re free and happy!

Only dumbells working.
Piling up their fortunes.
Just because we are broadminded.
So we do our tramping.

When it storms and raining.
We don’t -like the wearer, 
Under nearest bridge we re rushing 
Both of us together!

Thank God here’s cigar-butt.
Thou is wet and soaked.
But for us is best of all them 
When is being smoked!

We eat all we can find:
Fish or macaroni;
When we happen to be hungry
Then we steal bolony!

On we live like rich-ones
For ever and ever.
If you’d say as: go and work, you!
Wc would answer:—never* •

Vertė B. Krasinskas, Jr., 
Worcester, Mass.

Pamenat, jaunuoliai, kaip 
pasakojau apie loki? Taigi, da
bar pasakysiu pabaigą.

SAULĖ-—TIKRA MOTERIS!

Saulė, tai yra tikra moteris.— 
Taip sunku išbėgti iš jos' 
Ji šviečia, šildo be paliovos.
Saulė, tai yra tikra moteris'

Todėl aš ieškojau, ieškojau nakties. 
Ir radau, ko norėjau—mėnulio akies. 
Nes naktis yra gydytoja gamtos.
Jos tamsa, kaip ranka ant karštos kaktos. 
Ir kada ji praded raminti tyliai. 
It žmogų tuoj apgaubia velnus, it sniegas
Tyliai poilsį nešdams saldusis miegas...

_ Petronėlė Šimkiutė.

NAUJI METAI

Rašo LELIJA BIRŽYTE

Senis 1932 metas pabaigė savo darbą. 
Pražilus, knprotas, nuėjo amžinybėn, iš 
km daugiau niekuomet nebegrįš. Senasis 
metas turėjo sunkų darbą: buvo tai blo
gi laikai. Visi laukė Naujojo Meto. Ir

Vienam žvėryne, kur buvo 
lokių šeima, kartą meškis ne
tyčiomis išmetė žemėn savo 
mažąjį broliuką. Lokienė su
pykusi šoko prie jo ir taip 
smarkiai sudavė “auklei” tre
jetą antausių, kad susigėdinęs 
meskis nuėjo į kertę ir ilgai 
ten vienas tupėjo.

Jaunas būdamas, lokys mai 
tinasi tik augalų maistu, mėgs 
ta visokius skanėsius, žemuo
ges, ypač laukinių bičių me
dų. čiulpia dar nesubrendu
sias avižas: įsirioglina į vidurį 
avižų lauko ir, apkabinęs glė
bį neprinokusių varpų, . čiul
pia.

.Žmogų lokys puola tik su
žeistas, ar įpykintas, šiaip jis 
nieko žmogui nedaro. Kartą 
viena moteris, berinkdama 
žemuoges, sutiko lokį, ir, ži
noma, baisiai nusigando. Ta
čiau milžinas žvėris priėjo 
prie jos, atėmė pintinėlę su 
uogomis, suėdė ir ramiai nu
lindo vėl į tankumyną. Pavo
jingiau sutikti lokienę su vai
kais. Lokienė, gindama savo 
mažyčius, puls nors į ugnį.

Laisvėje lokiai žiemą pra
leidžia miegodami. Lokys įlen
da į savo landynę ir per žie-

štai atėjo Naujasis 1933 metas. Jo vei
de nekalto kūdikio šysena. Jis pasirodė 
Ubai daug žadąs. Visų žmonių nušvi
tusios akys Naująjį Metą pasitiko, nes 
£s jo labai daug tikimasi.

Naujasis Metas pasididžuiodamas tarė 
senąjam metui: Matai, kaip mane links
mai žmonės pasitiko? O tu ką?— Tu 
buvai negeras, tad daugiau tavęs nenori 
nei matyti! •

Senelis metas tik nusišypsojo, galva 
papurtė ir nieko Naująjam Metui neta
rė. Jis žino, kad žmonės neilgai džiaug
sis ir Naujuoju Metu. Tuoj atsibos ir 
vėl Jauks Naujų Metų.

Juokingas tas musų pasaulis...

4/ 4/
ATSAKYMAI 

,4 1 J į’ & i.. ■

J. Morautkienė, iš Baltimore. Md. at
siuntė išsprendus ankstyvesnius uždavi- 
nhi«. bet dabar jau pavėluota ir todėl 
šį kartą neskribsim.

mos šalčius ten snaudžia, mai
tindamasis savo kūno taukais. 
Iki pavasario labai suliesėja. 
Žmonės sako kad lokys čiul- 

[ piąs savo taukus iš savo na- 
j gų. Bet tai ne tiesa; jam nė- 
I ra reikalo čiulpti nagus, nes 
taukus pats jo organizmas su
vartoja.

Pavasarį lokys, išeina iš sa
vo landynės ir išalkęs griebia 
ryti samanas ir pernykštes 
spanguoles. Kartais landynėj 
sugula žiemai visa lokių šei
ma. Net ir drąsiausi medžio- 
tojai nedrįsta artintis prie to
kios šeimynėlės: tada lokiai 

labai pavojingi.

Muilo burbulų pramoga per šventes

Pereitos Kalėdos ir Naujų Metų šventės buvo visai sausos. | 
sniego visai apie New Yorką nebuvo, tad vaikučiams nebuvo 
ko veikti: nei rogutėmis važinėtis, nei iš sniego balvonų li
pyti. Kadangi taip, tai kai kurie jaunuoliai susitarę pasirengė 
sau taip vadinamą "muilo burbulų pram gą. Tokioj pramogoj 
buvo ir Jaunųjų Skyriaus vedėjas Jisai pasiėmęs fontaninę 
plunksną pradėjo piešti, kad ir kiti jaunučiai galėtų matyti, 
kaip tokia pramoga atrodė. Taigi, matote darbo užteko ir ma
lkytei, ir jaunuoliams, ir katytei* * 1

ke) Povilas Žadelkis, Paskin
tas Lietuvos konsulu Chieagtf* 
je. . ’ - f

tuviai bus džentlemenais, tai 
ir jis busiąs džentlemenas. Ir 
buvo.

Gruodžio 24 iš Lietuvos at
vyko tautininkų studentų kor
poracijos Neo Lituania at
stovai K. Marčiulionis ir V. 
Banaitis rinkti aukų studentų 
bendrabučiui Kaune. Priešin
gosios srovės prieš juos sukėlė 
smarkią agitaciją. — Atvyko 
iš Lietuvos majoras (dabar 
Pulk., Gen. Konsulas New Yor

rioje atsisakyta bandymų pri
traukti į bendrą Lietuvai dar
bą klerikalų srovę. * ;

Liepos 16 New Yorke įsteig
tas Lietuvos Konsulatas. Dr. 
J. Bielskis paskirtas konsula- 
riu agentu.

Liepos 17 iš SLA. išmestas 
komunistas Bimba už organi
zacijos ardymą Rusijos nau
dai.

Liepos 27 laikraštis “Sau
lė” šventė 25 metų sukaktu
ves. 4:

Rugpiučio 2 d. mirė Ameri
kos prezidentas Harding, ku
rio laiku šios šalies valdžia 
pripažino Lietuvos nepriklau
somybę. Lietuvių delegacija 
padėjo ant jo kapo vainikus.

Rugpiučio 31 “Vienybė” 
pradėjo eiti tris kartus per 
sąvaitę. (pirmiau ėjo tik du 
kartu).

Rugsėjo 9 Brooklyne sanda- 
riečiai iškilmingai minėjo pa
trioto kunigo AL Burbos 25 
metų mirties sukaktuves ir A- 
merikos lietuvių atsiskyrimą 
nuo lenkų. Dešinėsės ir kairė- 
sės srovės nedalyvavo. 

• Rugsėjo 20 Lietuvos atsto
vas V. Čarneckis, valdžios at
šauktas, iš Washingtono išva
žiuoja į Lietuvą. Srovių kivir
čai aprimsta.

Spalių 9 laikraščiai praneša, 
kad kun. Norbutas, kuris lenk
tyniavo su Šleževičiene aukas 
rinkti, surinkęs $10,713.07.

Lapkričio 1 pasirodo iš Lie
tuvos laikraščiuose praneši
mas, kad esant Washingtone 
Lietuvos atstovui Vileišiui bu
vo parduota Lietuvos Laisvės 
Bonų už $1,789,044.23, o prie 
Čarneckio — tik už $53,339.- 
99. ' r -

•Gruodžio 6 atvyko naujas 
Lietuvos atstovas Amerikai 
Kazys Bizauskas, kuris sutik
tuvių skaitlingoje vakarienėje 
pareiškė, kad jei. Amerikos lie

Rašo P. BUKSNAITIS
I vis” (Der Tapfere Soldat), 
kurią vertė ir režisavo P. Buk? 
naitis. Vaidino Operetės Drau
gija, dirigavo X. Strumskis.

Balandžio 28 Pittsburghe 
areštuotas J. Baltrušaitis su 
22 komunistais. Buvo įtarti 
priešvalstybinėje propagando
je.

Gegužės 4 paskelbta, kad 
išvažiuojančios Italijon moky
tis dainininkės E. Aušriutė, I. 
Jankienė ir M. Rakauskaitė, o 
taip pat į Vokietiją 
Clevelande pradėjo 
riųjų komunistų 
“Apsišvietimas”.

desimtmetis
įvykiams: j

V.«u-« I

Lietuvos at-

šiemet sukanka 
šiems 1923 m. 
Sausio 5 d. iš

vyko D. Šleževičienė ir V. 
Venciuvienė rinkti našlaičiams 
aukų. Klerikalai ir 
pradėjo smarkią 
prieš.

Sausio 16 gauta
Klaipėdos sukilimą 
tos rinkti aukos,
per pirmąsias prakalbas surin 
ko $112.50.

Sausio 25 Pittsburgne įvy
ko ALTS (Sandaros) seimas 
su 24 delegatais. Narit 
skelbta 2,000, į politinį 
surinkta $10,563.76.

komunistai 
agitaciją

žinių apie 
ir pradė- 

“Vienybė”

Gruodžio 25 Chicagoje pa
sirodo laikraštis “Varpas** 
ton užgesusio. “Telegramoj. 
Liberalai didžiuojasi 
spaudos gausumu: viso tab 
metais laikraščių yra — “Vie
nybė”, “Sandara”, “Tėvynėj 
"Dirva”, “Amerikos Lietuvis’^ 
“Varpas”.

iždą

Liet, 
šau-

Šalinaitė. 
eiti kai- 
laikraštis

į Lietu-

A. Srupskis, savininkai

“GARSAS”
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

.. ___ _ ____ __________—__ __—____ _- - * * ■ 4 i .C, . u

BAKER!
Tel. Evergreen 8-7Q27

I

socialdemokratų atsto- 
Bielinis sakydamas pra 
ir rinkdamas partijai

Vasario 10 buvusioji 
Piliečių Sąjunga Liet, 
liams pasiuntė $500.00.

r Kovo 3 įvyko “Vienybės” 
ketvirtasis seimas su 51 daly
viu. Važinėjo kolonijose Lie
tuvos 
vas K. 
kalbas 
aukas.

Kovo 11 iš Lietuvos grįžo A. 
Ivaškevičius, žymiai prisidėjęs 
Klaipėdą atvaduoti.

Kovo 27 Amerikon atvyko 
artistas dainininkas J. Babra
vičius.

Balandžio 7 Brooklyne įvy
ko šeštas laikraštininkų su
važiavimas. Dalyvavo “Vieny
bė”, “Tėvynė”, “Sandara”, 
“Dirva”, “Amerikos Lietuvis”, 
“Artojas”. Įsteigta Lietuvių 
Žurnalistų Sąjunga.

Balandžio 20 Chicagoje pa
sirodė tylomis atvykęs Juozas 
Gabrys, kuris tarėsi su kata
likų veikėjais Klaipėdos kraš
to reikalais. / -

Balandžio 28 Brooklyne lie
tuviškai vaidinta -Straus’o ko
miška opera “Cukrinis Karei-

Gegužės 19 atgal 
vą išvažiavo artistai P. Oleka, 
J. Byra ir M. Leškevičius. Sėk
mingai koncertavo Amerikoj.

Gegužės 23 Brooklyno O- 
peretės Draugija lietuviškai 
vaidino komišką operą “Bailus 
Daktaras” (Doctor of Alcan
tara). Režisavo vertėjas P. 
Bukšnaitis, dirigavo X. Strums 
kis.

Gegužės 29 Amerikos val
džia paskelbė ateiviams kvo
tas, kuriomis bus įleidžiama 
lietuvių tik 2,629 kasmet.

Birželio 5 artistė E. Juseliu- 
tė su savo vyru amerikiečiu 
Mr. Angeles pradėjo organi
zuoti Tautinį Amerikos Lietu
vių Meno Teatrą. Pradžia pa
daryta, bef vėliau sumanymas 
neįvyko.

Birželio 7 New Yorke mi
rė žymus visuomenės veikė
jas Petras Steponaitis, žino
mas kaip Mr. Pierre Villmont.

Birželio 23 į. Lietuvą grįžo 
D. Šleževičienė ir V. Venciu- 
vienė, surinkusios našlaičiams 
apie ŠIO,000.00 aukų.

Birželio 28 Brooklyne įvyko 
ta utiniu kųv>ko^feąrencija,.- s ku-

SVEIKATOS SKYRIUS
■ - - - ... . .. < : .ii-s

Šį skyrių tvarko ir prižiūri
Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

Rašo Dr. G. L BLOŽIS

(Pabaiga)
Praradimas vaikų dantų 

pirm laiko, padaro įvairių ne- 
normališkumų. Antriems dan
tims dygstąnt, išdygsta nenor- 
mališkai, viršutiniai su apati
niais normališkai neužsidaro 
ir paprastai, tas padaro ne
tvarkingą gomurį. Jis buna su 
trauktas ir gilus. Del to vai
kas pradeda kvėpuoti per bur
ną. O kvėpuoti per bumą y- 
ra labai pavojinga, nes kuo
met kvėpuojama per nosį, vi
sos bakterijos iškošiamos per 
tam tikrą gamtos paruoštą sie
telį, kurio burnoje nėra. Dan
tims normališkai* neužsidarant 
vaikas negali gerai maisto su
kramtyti. Tas apsunkina pil
vą. Maistas gerai nesuvirški
namas. Tas atkartotinai daro 
kietus vidurius. Kietais vidu
riais, žmogus į kūną gauna į- 
vairių nešvarumų.

Dantims sudygus labai krū
voje, arba išsikraipius, labai 
sunku juos švariai užlaikyti. O 
nešvarumą . bakterijos myli. 
Augdamos bakterijos teikia 
skausmo ne vien dantims bei 
smegenims, bet priruošia dir
vą ir kitoms ligoms: širdies, 
reumatizmo, appendicitis, pil
vo suirimo ir kt. Tos likos ky
la nuo nuodingų, plaukiančių
iš blogų išpuvusių dantų pū
lių.

Vaikui išdygus pirmam kel
miniam arba gerokštiniam 
dančiui, tėvai visuomet paskai 
to, kad ttfs dantys yra pieni-

• nis, arba vaiko dantys. Tai 
stambiausia' klaida, štai, bū
das kaip juos surasti: nepie- 
ninius dantis pažinti, apačioje, 
arba viršuje, skaityk nuo vi
durio priešakinio danties vi
durio į burną: jei bus eilėj 
tik penki dantys — bus pie
niniai, o jei šeši — šeštas jau 
nuolatinis dantys arba augusio 
dantys. Antrieji, arba užaugu
sio, dantys yra gamtos taiko
mi, tarnauti žmogui visą gy
venimą. Tie dantys gali vi- 
*ą gyvenimą tarnauti juos ge- 
•ai prižiūrint.

Pirmieji kelminiai dantys 
dygsta tarpe 5—6 metų vai
ko amžiaus. Amerikoj, papras 
tai, žmonės juos vadina “Six 
years motors tooth’*. Tų dan
tų viso yra 2 viršuj ir 2 apa
čioj ; jie eilėj yra patys pasku
tiniai. Viršutinis visuomet su 
apatiniu susiduria. Tie keturi 
kelminiai dantys normališkai 
išaugę, jie yra pagelbininkai 
kitiems dygstantiems dantims; 
kuomet jie yra normalėje vie
toje, jie gelbsti subudavoti 
normalę išvaizdą. Praradus 
tuos dantis, paprastai suga
dina veidą taip,, kad ir ne
galima sutaisyti.

Taigi, tėvai, bukit tėvais, 
neduokit vaikams burnoje lai
kyti puvėsių. Nelaukit kol vai
kas pradės skųstis, kad dantį 
skauda ir nebegali naktį mie
goti. Laikas nuo taiko apžiu- 
rėkit vaiku dantis. " Suradę
kiaurą dantį, tuoj vaiką ves-

Tel. Chelsea 3-9740

£

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

~'Nevu York City -763 Washington Street

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
‘ Įvairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus ‘ patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Daug metų, kaip esu biznyje. Btivau kratinėtas, perkratinėtas, užkabo
tas, užpultas: buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: if* 
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu' matyti, kris 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SAL£ del balių, ban kietu, vestuvių, susirin
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų. > « i t '1

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus,—tas. jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi. .. * -

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli . 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great 1
• Telephone: Great Neck 2155

kit pas daktarą. Tuo vaiką ap 
saugosit dantų skaudėjimo.

Daugelis motinų skundžiasi, 
kad jos vaikai bijo daktaro. 
Visai netiesa. Vaikas nebijo 
daktaro, bet bijo., kad jam 
nepaliestų skaudančio danties. 
Suprantdma, vaikas žino, kad 
daktaras, taisydamas dantį, 
turės jį paliesti, o palietus — 
suteikia neapsakomą skausmą. 
Motinos vaiką turi vest pas 
daktarą kas 6 m., suprantama, 
ne pas tokį daktarą, kuris pa
sikabinęs didelę iškabą “free 
examination*’, bet pas tinka
mą,’nes, kurie sakosi nemoka
mai patarnauja,* paprastai ati
ma daugiau, ir mažai arba 
nenaudingai padaro. Apžiūrė
jęs dantis, kuriems bus reika
lingas daktaras, sutaisys. Ta
dą Vaikas nebijos daktaro. 
Jam nebus reikalo bijoti, nes 
kuomet dantys mažai papuvęs, 
gręžiant jo neskauda. Negali
ma 
da, 
Juk 
ją/’
dantys visuomet 
nors ir didelio skausmo nėra. 
Bet nėra taip baisu dantis tai
syti, kaip tūli persistato, nes 
by ką atsargiai darant, visuo
met galima “susirokūoti”.

Reikia tik tiek pasakyti, 
kad kuomet vaikui priseina 
pirmą dantį traukti, o ne tai 
syti, tai vaikas išsigąsta, y- 
patingai dar kuotnet papuo
la didelis arba krūminis dan
tys. Tuomet Vaikas ir bijo 
daktaro kėdės. Patartina vai
kus pratinti prie daktaro nuo 
mažų dalykų, pav., pirmą sykį 
išegzaminuoti, kitą sykį šepe* 
turku pavalyti ir t.t. Tokiu bo
du vaikas ir pripranta ir dau
giau nebijo daktaro, kad ir 
truputį duotis užgauti.

sakyti, kad wisai neskau- 
bet pakenčiamai skauda, 
padarius by kokią iritaci- 
arba * su judinimą gyvas

turi jausti,

t
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SPORTAS LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS 
PASKUTINIS PRANEŠIMAS

Dar kartą pranešu, kad šis 
j bus paskutinis į L. A. B-vės 
i akcininkus atsišaukimas, pirm 
j busiančio metinio seimo. Dar 

Hartfrodo L. Vyčių kuopos nepridavę savo adresų, ir ne- 
basketbolo jauktas puikiai pa- ^avę įgaliojimo blankų, pirm 
sirodė vietos sporto rateliuose, j seimo, galite tą padaryti. Ne- 
Amerikonų spauda puikiai į-! laukite. Laiko liko visai ma- 
vertina musų 
Sporto kritikai 
musų Vyčiai šį 
čampionais.

kordų negalima nugabenti

Amerikonai giria Hartfordo

Svarbu Newarko ir apylin- 
“ lęsfietuviairis 1 *

Šv. Jono parapija ir L. T.

NAUJOS DAINOS
Piknikams^ Baliams, Koncertams, Vesefijoms ir PrivatB- 
kiems Banketams, smagiausia vieta Brookiyn o apylinkėje

“Vienybė” gavo gerb. J. Žilevi
čiaus naujų kurinių. Visos dainos 
naujos, gražios ir kngva išmokti.

Parsiduoda taip:
Sveiki. Drūti, mišram chorui 
šokim, šokim, mišram chorui 
Tata. Drata. duetas—sopranui ir altui 
Medus nameliai, duetas—-sopranui ir 

altui. _____________ ____ 75c.
Gauja Burdingiaių, baritonui
Eičiau rūtų Pasiskinti, solo ir duetui, 

sopranui ir tenorui____
Žinai Mano Širdį, tenorui
Sveikas, Drūtas, mišram chorui

Aš Išėjau Pagrybauti, tenorui 
Alenute. tenorui
Kam tu Užgauni..., tenorui. __

Vėl Susirinkom, mišram chorui 
Vaikščiojau, mišram chorui 
Oi, Miegojau, tenorui, su pritarimu. 
Laimė Man, sopranas solo ir cnoras 

______ _ 75c.

Paklausykit Jus Žydelio, tenorui 
Paleisiu Dainužę, solo ir duetui 
Gaila, Gaila, duetas—sopranui ir 

altui.__________________75c.

Ramiai Miegok, deklamacija ir choras 
Kam Užbėrėt Žemėm..., tenorui 75c.

Meile Pasipuošę, duetas,—sopranui 
ir tenorui

Užtraukim, Jaunime! mišram chorui 
_____________ 75c.

Ba žaras gus dvi dienas: šešta
dienį ir sekmadienį, sausio 14 
ir 15 d., 34,Bloy St. ir Har- 
ward Ave., Hill Side, N. J.

Turiu štai ką pastebėti. Ko
misijai atsišaukus, per keletą 
kartų, ir man jau triskart atsi
šaukus, lietuviai pastebėjo, 
kad Bendrovė dar gyvuoja. 
Dabar iš įvairių vietų siunčia 
klausimus. Bet daugelis vi
sai nėra L. A. B-vės nariai, o 
tik kada nors pirkę kokios ki
tos B-vės akcijas. Jie rašo man 

o gavę

sekantiems sezonams.
CLINTON PARKAS

sportininkus.I žai. Kiekvieno šėrininko bal- 
tvirtina, kadras būtinai reikalingas, suda- 
sezoną taps j rytį tegalį susirinkimą, ir pa- 

; daryti reikiamas pamainas, pa 
keisti konstituciją. Taip, kad įvairius reikalavimus, 
be didelio vargo, butų gali- komisijos narių blankas, net 

merginų basketbolo jauktus. ma įur^tj legalius seimus. Ir j prisiuntė su notaro paliudy- 
Musų lietuvaitės taip pat pasi- perorganjzuotį B-vę taip, kad mais, įgaliojimus už juos bal- 
rodė smarkesnės už kitų tautų gaįjma turėti galimybę, Į suoti. Tas ne be to, daroma
basketbolo lošikus. as viskas viską kas bus toliau nu- geriausiais norais. Bet tokių
eina lietuvių re įtui. Į matoma, organizacijai naudin-! nenarių balsų negalima pri-

V. Korespondentas. < . . . , , j . ., ,. _ , . . . .ga, arba jei, sudarę kvoru- skaityti. Tad kiekvieną pri
mą ir reikiamą balsų skaitlių, siunčiamą įgaliojimą reikia 

į organizaciją perkontroliuoti, o tas galima 
likviduoti, tai butų galima pra; padaryti tik raštinėje, kur yra 
vesti tokius nutarimus. Be ju- visi pilni rekordai.

; sų balsų, to padaryti nebusi Be šio atsišaukimo, šiomis 
, galima. Tad to neprivalo pa- dienomis, išsiuntinėti į Seimąturėjo dideles pasekmes, nes su- ' i ................... . T. i - , , . j . . miršti. I pakvietimai visiems pndavu-trauke labai daug zjuretoju, ir- _ . „ .iv-i • i Liet. Atsist. B-vės Seimas savo pnesa labai lengvai nu

bus sausio 10 d., 1933 m. Cor- 
į nish Arms Hotel, 311 W. 23rd
St., New York, N. Y. Pradžia nė vieno šėrininko, kuris ma- 

’ 10-tą vai. ryto, turį įteiktus 'tęs šį paskutinį paskelbimą, 
pasilieku 

siųsti Centro raštinėnx kad bu- viso gero linkėdamas.
tų galima - pertikrinti, ir su
klasifikuoti. Tą pačią dieną 
jei butų priduoti tik-salėj įga
liojimai, tai butų negalima tin 
karnai patikrinti, nes visų re-

turi vyrų ir

sekmadienį 3 vai. popiet.

Iš Newarko reikia sėst į bu- 
sa 10 ir 43. Iš Elizabeth© — 
busa nr. 30 iki Broad St. Iš 
čia imti Elizabeth, Hill Side ar
ba Irvington busą.

Taigi, kviečiami visi lietu
viai atsilankyti į šį bazarą, o 
užtikrinam, turėsit daug links
mumo. Rengėjai.

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas per radio

75c.

75c.

75c.

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

TeL Juniper 5-8059

Dr. Sarpalius savo tėvynėj , . .
WILKES BARRE. PA. _inarlal nut?rtų

Dr. Karolis Sarpalius čia im
sis su airiu Joe Savoldi, Armo-

siems adresus, ir kurių turėjo
me gerus adresus.

Pasitikėdamas, kad neliksMatraso žinovai mano ir 
dabar, kad Sarpalius laimės, 
nes jis yra geras sportininkas ,
ir stiprus. Taip pat sutraukia I Įstojimus, teikitės greitai pri I neateitų pagalbon, 
daug žiūrėtojų, nes čia gimęs; 
ir augęs, ir jo visi giminės čia 
gyvena. x

Pažiūrėsim ketvirtadienio va
kare, kas laimės. —Dr. Sarpa
lius laimės, nėra kalbos! į

Nienius.!

Lithuanian Development cor
poration, 294—8th Ave., New 
York, N. Y.

A. B. Strimaitis,
Sekretorius.

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Wells.
Du tomai. S3.50 už abu tomus. Vie

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas j 
lietuvių kalba. Puikus veikalas apie pa
saulio istoriją. Parsiduoda “Vienybėje.”

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

■ ■ r "~7 J- 4^

zdrtisįiškai Puošialž\aipus iš Slidaus 
' te. maiiavofn' is latino'

Artistical Designing. Lining. Striping, 
Graining. Marble. Qtaftex Painting 

■ — tai jo specialybė —
Kam reikia namas maltauol iš lauke 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

,GUSTAV J. DIRŽULAITIS
32 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

KAUNO DUONA
Tai Geriausia Duona. Jei dar ne

sate ragavę.-^-klausk pas savo groser. 
ninką. Patėmysit didelį skirtumą 
paprastos duonos.

Rūgščiai Saldus Skonis.
Ilgai Sfovi Šviežia.

Kepama ir rupiai sumaltu miltų duo
na—sveika ir gardi.

nuo

REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS
127 Grand St.. Brooklyn. N. Y

PRADEDAM NAUJUOSIUS METUS
metrinės ir varsotos vaizduo
tės sapnais.

Galutinai, mes trokštame, 
kad tavo labdaringo viešpata-

Leisk pasauliui savy 
progresuoti

O, Naujasis Mete! Stenkis 
išrasti ir kurti naujus besiplė- vimo metu sveika butų pra- 
tojančio apsišvietimo ir ben
dram gyvenimui., pažinti.-meto
dus. pralobinti žmonių protus 
ir sielas!

Majestotingo tavo

gyvenimas butų išpirktas

plėsti ir pritaikyti protingos 
-psichologijos' principus žmonis 
ko personališkumo miriadams 

į ir socialią elgesio problemoms
dienų iiki galo, kad gyvenimo įsta- 

maršavimo metu, tegul susi- tymai butų plačiai supranta- 
kristalizuoja transfiguruojanti mi 
gyvenimo filosofija, rekon- iš godumo, gašlumo, piktumo,

Į struktuojas iš šventos amžių iš| pavydo, vargo, rūpesčių ir bai• . 1 i ■minties — filosofija supras- įmes;-kad butų apvalytas nuo 
tinta iki vidutinio proto laips- visų purvų ir nevalumų; butų 
nio, filosofija -nukirpta nuo vi- paliestas naujų dieviškumų; ir 
sų prietarų, niektikybos, hipo- reflektuotųsi dangiška visos 
kratijos, nesąžiningumo ir in- gyvybės davėjo prakilnybe, 
telektualio ’neteisingumo, ku-!
rios pagalba žmonės pažins sa 
ve, savo artimus ir Dievą.

Mes norime, 
turn signalinį 
besiplėtimą, 
žmonių sielas

Į spinduliuojančių brangakme
nių meilingumo paveikslais, į- 
kvėptais, dažnai lankomais si-

kad tu paliudy 
grožybės kulto 

pripildydamas 
ekskvizitiniais

Mes maloniai tarnausim po 
tavo, vėliava!

Mes tave gerbiame, 1933 
mete!

Išmatuok mus išaukštintą i- 
dealą, kurį mes tau kuriame. 
Mes tarnausime po tavo vė
liava. Su tavim mes lojališkai 
žygiuosime sauliniu keliu. Mes 
atiduosime visą savo darbą ta
vo vardui papuošti. Mes tavo 
vardą įrašysime aukštai į am
žių sąrašą. . .

Tada tavo subrendimas bus 
karališkas ir tavo slenkančios 
valandos paliestos ir nuvarso- 
tos visų gerų darbininkų val
dono palaima; tavo atlygini
mas — nemaringa vieta deši
nėj galybėj, kuri apmąsto vi
sas žmonių dvasias ir formuo
ja gyvenimo likimą ir palai
mą.

Lietuvių Radio valandos 
balius

VARPAS” BAKERY I"c
MANADŽERIS A. M BALCHUNAS

36-42 Stagg St 1EL S1AGG 2 5958 Brooklyn, N. Y

Sekmadienį, sausio 29 d., 
1933 m., Liet. Am. Piliečių 

' Klubo salėj, 80 Union Avė., 
Brooklyne, įvyks Lietuvių Ra
dio Valandos vakarienė ir ba- 

. liūs.
Pradžia 6 vai. vakare. Va- 

‘ karienė 8 vai. Kaina $1.50.
Tikietus galima įsigyti pas 

Liet. Radio vai. vedėją Vincą 
Matusevičių, pas biznierius' ir 

' “Vienybės’' raštinėj.

Vasario 16, Brooklyno lie
tuviai iš radio WMBQ stoties 
minės Lietuvos 16 metų nepri
klausomybės sukaktuves.

Nuo 9:30 iki 10:30 ryto, 
ir vakare nuo 8 iki 9:30. Kal
bės įžymus kalbėtojai. Gros V. 
Berenio radio orkestras. Dai
nuos Brooklyno Lietuvių Ope
retės choras, ir daug kitų. Va
dovaus V. Matusevičius.

SKAITYTOJAMS

“Vienybės” administracija 
prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne-

daug kada galės galutinai at- 
silyginti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laiškus patar
nauja lietuviams norintiems 
keliauti j Lietuvą. Kelionių rei 
kalais laišku ' kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193

ĮVAIRIOS ŽINIOS
■t ^fc. y-

Mirusi lietuvė pagimdė 
kūdikį

VADOKLIAI.— Karvedžių 
km., Vadoklių sįalsč., mirė, ke 
lias dienas sirgusi Vlado Ur
bono žmona. Lavoną apren
gus, vaikai netikėtai po lova 
rado negyvą naujagimį kūdi
kį. Visi labai nustebo. Vyras 
teisinosi, kad jis nieko apie 
tai nežinąs, ir tuoj pranešė 
klebonui ir policijai.

Manoma, kad velionė norė
jo pasidaryti abortą, -bet ne
pasisekė. Paliko keturis ma
žus vaikelius. Abu lavonai iš
vežti į Panevėžį ištirti.

Įvairių valstybių bekono im
portas į Angliją

LONDON. — Elta. Anglų 
žemės ūkio ministeris pareiš
kė, kad į Angliją ir kumpius 
eksportuojančios valstybės su
tiko apriboti savo eksportą 
per 2 mėnesius, prasidėjusius 
lapkričio 23 d., šiais kiekiais: 
Danija — 506,000 centn., Šve
dija — 38,600, Olandija — 
82,400, Lenkija — 80,000, 
Lietuva — 45,000. Estija — 
7,ž6o, Latvija — 4,000, Suo
mija — 4,400.

Latviai susidomėjo kuršiais

RIGA. — Elta. Latvių kul
tūros fondo taryba gruodžio 
12 d. paskyrė 1,000 latų kul
tūriniams santykiams tarp 
latvių ir kuršių atgaivinti.

’93

Reikalaukit:

Grand St., Brooklyn. N. Y.

Svarbios Priežastys
TURĖTI BIZNIO SANTY

KIUS SU “VIENYBE” ‘

Geras Laikraštis—
Greitas Patarnavimas—

Geri Rezultatai—
Geras Darbas!

Skelbimo, spaudos darbo, 
knygų, laivakorčių, pinigų 
siuntimo, laikraščio, siunti
nių siuntimo, ir kitais biz
nio reikalais, kreipkitės:

193 Grand St, Brooklyn, N. 
' ‘ TELEFONAI: • 

Evergreen 8-4252 
Evergreen 7-7940

“VIENYBE”
Vienybės Spaudos Bendro

vė turi Didžiausią 
Knygyną Amerikoje

Leidžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikrašti 

“Vienybę”

Atlieka Visus Spaudos
Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Parduoda Laivakortes

Siunčia Pinigus Į Visas 
Pasaulio Dalis

Importuoja Lietuvos 
Prekes

V

193 Grand Street
Brooklyn. N. Y.

Kataloge telpa siu kompozi
torių dainos ir pianui bei vargo
nams veikalai:

Mariampolėj 70 žmonių že 
mes ūkio kursuose išmokyti! 
pečius mūryti. Kursai tęsėsi! 

t kelias savaites.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus -— tas reišk 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL: STAGG 2-9645 1 Saw. V. LUKOŠEVIČIUS

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS INC
G R A B ORIUS

& UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
į 660 GRAND ST. < BROOKLYN. N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
M1RUSHJS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNCIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI L LIGONINĘ IR 
PARVEŽTU. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA VIETĄ, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS 1 MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSiM.

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

GRAŽUS SCENOS VEIKALAIA

Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau 
minimą veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”
Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 

Muzika J. Žilevičiaus.
Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 

Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

Drama su Dainomis

“ALENUTĖ”
Graži trijų veiksmų drama su dainomis. 

Parašė J. Steponaitis 
Dainoms muziką parašė A.-Vanagaitis 

“Alenutė” parsiduoda po 25c.

193 Grand Street Brooklyn, N.

Tei. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandaockas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemoa.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N
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Lietuvos Atstatymo Bendrovės Seimas Įvyksta Vilniuj Vaduoti Sąjungos
1933 m. sausio 10 d., Cornish Arms Hotel, 311 
W. 23rd St., New York, N. Y. Pradžia 10 v. ryto.

susirinkimas

DZŪKIŠKOS VESTUVES Balius ir čekeriu rungtynės

Šeštadienį, sausio 7, PiliečiųNaujų Metų ir sekančią die
ną pas pp. Sinkevičius įvyko Klubo salėj, 80 Union Avė., 
vestuvės. Jų dukrelė Onutė su-1 Liet. Am. Pil. Klubas ruošia 
sivedė sp Arthur Jos. Spring, balių ir čekeriu lošimo rungty- 
Neatrišamą moterystės mazgelį nes. Laimėtojui skiriama auk- 
suteikė kun. Remeika, Karalie- so $5 dovana, ir bus paskelb-

• nes Ang. bažnyčioj.
Vyriausia pamerge buvo E- 

lena Miškonytė. Vyriausiu pa
broliu—Jonas Morkūnas. Taip 
pa< buvo ir Izabelė ir Anta
nas Sinkevičiai.

Buvo skaitlingas 1 
svečių, tarpe kurių ir Ipolitas 
Milutis, iš Lawrence, Mass. 
Visi labai smagiai praleido dvie 
jų dienų laiką: sočiai pavalgė, 
troškulį numarino, linksmai 
prisišoko, grojant gerai p. Vai
tekūno muzikai. Grojo šokius 
pagal šokėjų pareikalavimą.

Visi svečiai po dviejų dienų 
linksmumo, linkėdami geriau
sio jaunavedžiams pasisekimo, 
grįžo į savo namus.

Viskas butų gerai, tik gaila, 
kad lietuvaitės susiveda su sve
timtaučiais... ‘ Rep.

tas čampionu. Dabar čampio-: 
nas p. Kasakaitis. Kas jį nuka- į 
runuosit?

Kitas įdomus lošimas, tai' 
Ožys (Buck). Rungtynių lai
mėtojas liks ožio čampionu ir j 

būrelis j gaus $2.50 auksu. Moterys ir 
merginos galės dalyvauti abie
jose

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyriaus susirinkimas bus atei* 
nantį sekmadienį, 4 vai. popiet, 
“Vienybės" salėj, 193 Grand 
St., Brooklyne.

Visi nariai ir norį priklau
syti prie šios organizacijos ir 
pasidarbuoti Vilniaus atvadavi
mo darbe, prašomi atsilankyti.

Taip pat bus naujos valdy
bos rinkimas. Susirinkimas 
prasidės punktualiai.

Pirmin. J. Steponaitis.

Ątletų klubo susirinkimas

iš

rungtynėse. įžanga 
asmeniui.

RADIO

vai. 
bus

vai.

tik

ryto, 
dainų v

ryto,

WMBQ stoties, 
programa.

Antradieniais 10 «
Ketvirtadieniais 8 vai. vak.

Ved. V. Matusevičius.

Kupiškėnai ruošiasi ekskur
sijai ir prašo knygų

Kupiškėnų Bendrojo Klubo 
Amerikoje 4 ir 5 kuopos vei-

Lietuvių dainų programa, iš 
stoties WEVD perkeliama iš 
antradienio į šeštadienį, sausio 
7 d. Laikas—8:15 vakare.

Prašoma visų įsitėmyti ir pa
žįstamiems paskayti, nes praei
ty buvo nusiskundimų, kad 
vėlokas laikas.

Programą tvarko F. Stan
kūnas.

Pono Januškevičiaus pa
veikslai iš Lietuvos 

Patersone

Sekmadienį ir pirmadienį, 
sausio 8 ir 9 d., 7:30 vak., pa
rapijos salėj, bus rodomos gar
sinės filmos iš Lietuvos. Fil
mas nutraukė patsai p. Januš
kevičius, pereitą vasarą lanky-

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.* 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

Td. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

Parsiduoda

mus paveikslai, verta visiems 
pamatyti!

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas. 13 kambarių. 2 maudynės ir 
showers, apšildomas. Namas 25x63. 
Lotas 28x100. Paranku į 14th St. 
Subway. 75 Granite St., Brooklyn, N. 
Y. Atsišaukit Nr. 77. 
No. 578

MOT. LAUKUS, Tel. Evergreen 6-1660

4) Gr— ’ ’•». »♦ Graham Ave.

Penktadienio vakare, sausio 
6 dieną, įvyksta Liet. Atletų 
Klubo metinis susirinkimas. 
Bus valdybos rinkimas. Prašo
mi visi nariai dalyvauti.

Lietuvoj gruodžio mėn. pa- 
I baigoj įvyko teisininkų suva
žiavimas.

Succeed 
Sare 

Rr^ularlif

Nuošimčiai nuo 
dienos depozito 

Jungtiniai 
Č vertiniai

DIVIDENDAI
Sausio 1 d.

išmokėtini 
po Sausio 15 d.

PASILINKSMINIMAS daiktų pasilinksminimui: Radio ir 
su Gramafonais prie Radio: smuikų, mandolinų, gitarų, armonikų, rusišku 
balalaikų; įvairių bubnų, vamzdžių. lietuviškų rekordų ir pianams rolių. Taip 
pat turi laisniuotus Radio taisytojus ir pianu tunerius. žemos kainos, gerai dirba 

J. B. AMBROZAITIS, 560 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
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APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pristatom į namus.
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stag; 2-7734-J

PARSIDUODA pusė Restorano biz
nio. Esam partneriuose, bet aš to darbo 
nemėgstu ir noriu savo dalį parduoti. 
Kaina pigi. Kreipkitės tuojau.

MRS. SAŠIENE.
418 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
No. 582 (3)

Apsivedimui
Pasiturįs vaikinas, trisdešimt astuonių 

metų, turi gerą darbą, ieško apsivedimui 
merginos arba našlės. Kuri nori turėti 
gerą gyvenimą, rašykit laišką ir 
kit savo paveikslą.

STASYS SENIŪNAS 
106-41 Liverpool St., Jamaica, 
No. 5 76

atsiųs-

PASIRENDAVOJA storas. 243 Ber
ry St., Brooklyne. Tinkamas kriau. 
čiams ar kitam bizniui. Renda pigi. 
Taip pat pasirendavoja 4 ir 5 kambariai 
Šiltas vanduo, žema renda. Atsišaukit: 

POCIŪNAS SHOE STORE
127 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

kia! Pasirodykim, kupiškėnai 
ir apylinkių valsčių gyvento
jai, kad musų tikslas bendras, 
įsteigus Liaudies Namus Kupiš- 

. ky bus visiems nauda. Visi nau 
dosis kultūros žydiniu.

Kas turi*gerų moksliškų kny-

kenų Liaudies Namo knygy
nui, prašom atsiųsti Į “Vieny
bės” Redakciją, žemiau nurody
tų vardu, arba praneškit, ir 
mes patys nuvažiuosim parsi
vežti ir pasiųsim į Lietuvą, 
Kupiškėnų Liaudies Namo kny 
gyno komitetui. Knygas dova
nodami, pažymėki: savo pa
vardę ir iš kurios Lietuvos da
lies esate kilę, v-

John J. Kulis,

183 Grand Street, 
(Brooklyn, N.

PRANEŠIMAS

SLA. 38 kuopos finansų sek
retoriaus adresas yra toks:

ANTANAS ŠAULYS, 
588 Wilson Ave., 

u Brooklyn, N. Y.

MIRĖ

47Antanas Cekanavičius.
metų amžiaus, gyv. 52 Irving 
Ave., Brooklyne, mirė sausio 
4, bus laidotas sausio 9, šv. 
Jono kapinėse. Liko nuliudusi 
šeima: moteris Marijona, duk
terys: Elena, Eleonora ir Domi-

, Elena Rugieniutė, 21 metų, 
131 No. 11 th St., Brooklyne, 
mirė sausio 5. bus laidota sau-

• wo 9 d.
Laidotuvių apeigomis rūpi

nasi J. Garšvos Laidotuvių 
Biuras. 231 Bedford avė.

Elena j 
sausio

JERSEY CITY. N.
Gruodžio 30 d. mirė 
Kurševičienė. Palaidota
2 d. su bažnytinėmis apeigo
mis šv. Onos bažnyčioj. Šv. 
Kryžiaus kapinėse.

Paliko nubudus, savo vyrą 
Joną ir du sunu: Joną 14 m., 
Aleksandrą 12 m.

Gilios užuojautos.

rius J. Bu jauskis. Draugas.

MIRĖ AMBROZAITIS

kas 
spor-

metu*>

mirė gerai žinomas senas 
brooklynietis biznierius, 
geras lietuvis, Jonas Am- 
brozaitis, laikės muzika- 
lių instrumentų ir gaidų 
parduotuvę, 560 Grand 
St., Brooklyn, N? Y. Mi
rė savo parduotuvėj be
lošdamas čekeriais, 
būdavo jo mėgiamas 
tas, laikui praleisti.

Velionis buvo 71
amžiaus. Paliko žmona 
Ona, sunu Broniu ir 4 
dukteris: Pilegia. Juzę, 
Bolese ir Mikasę.

Velionis buvo pavyz
dingas lietuvis patriotas, 
visada skelbdavo lietuvy
bės idėją, ragino žmones 
imtis biznių, remti savus 
biznierius, profesionalus ir 
amatninkus. ’Jis daug nu
kentėdavo už lietuvybę 
kovodamas, tačiau to ne
atsižvelgė, bet dirbo. Dau
giausia jam patiko “Vie-

me.
Velionis kilęs iš Žemai

tijos, Eržvilko, Tauragės 
apsk. Amerikoj gyveno 27 
metus, biznį laikė 20 m.

Pašarvotas p. Garšvos

Laidotuvės bus pirma
dienį. sausio 9 d.

Reiškiam gilios užuo
jautos Ambrozaičio nubu
dusiai šeimai.

APYNIAI - MALT
MielH,

65-27

evkrn*. bonkom* kantiniai ir 
kito* reikmmya del alaaa

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspeth, L.I

Tel.: Juniper 5-8362

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevtlius
(Saviflinka*)

216 BROADWAY
Brooklyn. N Y

Musų iTHBttai vimdą šviežias 
Patarnavimai Mandagu*

Pacenkioria

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikit* 

Persitikrinti

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonu:

Evergreen 6-4614

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

8—10

270

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M 

M.

BERRY 
Brooklyn, N. Y,

STREET

Tel. Evergreen 6-2112

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nediliomit pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

ĮDOMUS balius
Čekeriu ir Ožio Turnamentas už Čampionata

ŠEŠTADIENĮ, SAUSIO 7, 1933 M. 7:30 vak.
KLUBO SALĖJ, 80 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 

KASAKAITIS APGINS ČEKERIU ČAMPIONATA 
ČAMPIONATO LAIMĖTOJAS GADS AUKSU $5.00

OŽIO (BUCK) lošimo rungtynėse čampionato laimėtojas gaus auksu $2.50 
Moterys ir merginos kviečiamos į rungtynes.

ĮŽANGA TIK 25c. VISUS KVIEČIA RENGĖJAI.
Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas. -

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY
BALL ROOMS SALES

Telpa virš 3,000 žmonių
318 Grand Street Brooklyn, N. Y.

' Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgho Tilto Plaza
Puikios salės šokiams, susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

SUSSE^,u“N—- N 
926 Rrnadway^cor- Myrtle _

Hello Girls— .. . m turėję taip puikiu irMusu Agentūros .Stomoj ^usybes tėį-

gerai apmokamų “7!“o^ų "dARBO DARBININKIŲ- 
kalavimų gaunam del NA V QS> jos yra pm-
Ne tik. kad tos vietos gerai /P M£S jyjMIS KVIE-
Uaoriow ir irnhit progų, kol. ji
ČIAM tuoj pas mus atstianny

agentūrai
SUSSER AGENCY. L

SVEKATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00«

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeiti. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkai

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS)

Tel.: Evergreen 7-10188. 7896, 10190.
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J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nedėliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriuojame 
namus. Taip pat taisom seną plas

tėtą. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius
P. PRASAUSKAS 

ir
J. AMPUSAITIS

1771 Stilwell Ave., Brooklyn, N.Y.
Tel. Beachview 2-3103

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENT0RIUS

Lietuvis paintini- 
mo kontrąktorius 

senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
marinius namus iš 

___ lanko, ir dekoruo
ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

JONAS STOKES4
Fotografas

šiuomi pranešu savo koetameriams. 
.kad perkaliau aavo studiją naujos 

vieton, po num. 
512 Merrion St., 
kamp. Brood toay, 
Onuncey Su sto
tis. Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion St, kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tri. Dicktm 2-1182

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- L 
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233 

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 .METU LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonkas

A. GORBALIAUSKA
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street

Tel. E ver green 8-957 6

Tri.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maipeth. _N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn. N. Y. 

Panamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynom* ir 

Visokiems Pokiliams

TEL.: EVERGREEN «-531O

Td.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
4

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y, 

Ultravioletine Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
K-Spindulią Diagnoze

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniai* ir šventadieniais 

tik inritarua.
.... n..,. 1...,..,,,..^

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn,'N. Y.
Ofiso valandos: 

1—3 p. m.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FELURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Td. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligai gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gydoma leidžia gyduolių

s: - (KZSSi
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH. N Y.

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka tekančiu* darbut: išbaltatnooja ir laidoja mirntint ant visokių 
kapinių. Pagrabnt paruošia n no papraačiauaių iki prakilnianaių. Partamdo auto- 

mobtlina laidotuvėms. veatlijoma. krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimam*.

Viriuj Minėtai* Reikalai* Kreipkite* Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




